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Luboń nie jest pasażerem na gapę w Poznaniu
Stanowisko Burmistrz Miasta Luboń w sprawie przyłączenia Lubonia do Poznania

Narzucone rozwiązania dzielą społeczeństwo.
Propozycja Prezydenta Poznania Pana Jacka 
Jaśkowiaka włączenia Lubonia, jako dzielnicy, 
do Poznania dotarła do mnie za pośrednictwem 
mediów. Wymaga ona poważnej analizy. Propo
zycja zakłada możliwość skorzystania przez gmi
nę powstałą w wyniku połączenia z tzw. premii 
integracyjnej. Zgodnie z treścią art.41 ustawy 
z dniał 3 listopada 2003 r. o dochodach jedno
stek samorządu terytorialnego, dla gminy po
wstałej w wyniku połączenia dwóch lub więcej 
gmin, w drodze zgodnych uchwal, wskaźnik 
udziału we wpływach z podatku dochodowego 
od osób fizycznych, w okresie 5 lat, począwszy 
od dnia 1 stycznia roku następującego po roku, 
w którym podjęto decyzję o połączeniu, jest 
zwiększony o pięć punktów procentowych.
Dla Poznania wzrost udziału w PIT o 5 punktów 
procentowych oznacza dodatkową kwotę 440 
000 000 zł przez 5 lat. Przy założeniu, że włączo
ny do Poznania zostanie tylko Luboń, propozycja 
Prezydenta Poznania zakłada przeznaczenie z tej 
kwoty 220.000.000 zł na budowę tramwaju do 
Lubonia lub do tzw. klina dębieckiego i dalsze 
220.000.000 zł na inwestycje w naszym mieście. 
Uważam, że o sprawach tak dużej wagi nale
ży rozmawiać w szerszym gronie, nie można 
wymieniać poglądów za pośrednictwem prasy, 
przez telefon bądź e-mail. Wraz z Wiceburmi
strzami, wystąpiłam z inicjatywą i spotkaliśmy 
się z Panem Prezydentem w Urzędzie Miasta 
Poznania, aby osobiście przekazać nasze zda
nie w tej sprawie. Już dzisiaj doceniam korzyści 
płynące z dotychczasowej współpracy naszych 
gmin w strukturach Metropolii Poznań, czy też 
na innych płaszczyznach, jak np. przy okazji 
wykupu przez Luboń stadionu przy ul. Rzecznej, 
wspólnej rewitalizacji Szacht (staw Edy), czy też 
silnie wiążącej nas zintegrowanej komunikacji, 
spełniającej pod szyldem „ZTM Poznań” stan
dardy komunikacji metropolitalnej. Opowiadam 
się za modelem integracji polegającej na ewo
lucyjnym wypracowywaniu rozwiązań organiza
cyjnych. systematycznie realizujących potrzeby 
naszych mieszkańców. W dniu dzisiejszym tak
funkcjonuje nasza komunikacja.
Podstawowe potrzeby mieszkańców powinny 
być zaspokajane na poziomie gminy. Luboń nie 
jest miastem od wczoraj. Tradycje osiedlania się 
ludności na naszym terenie sięgają wielu wieków. 
Warto przypomnieć, że całkiem niedawno grani
ce Miasta sięgały aż do wsi Ławica. Mieszkańcy 
Lubonia pamiętają, że Poznań już odbierał nam 
nasze tereny: Fabianowo, Rudnicze. Niestety, 
część z nich po włączeniu do większego Miasta, 
rozwija się wolniej, bez obiecywanej dynamiki. 
Należy zauważyć, że w wielu kwestiach potrze
by naszych mieszkańców i sposób ich realizacji 
wychodzi poza granice gmin. Jednakże, w takich 
sprawach jak: wysoki poziom lubońskiej oświa

ty, sprawna obsługa administracyjna, bliższy 
uczniom system stypendialny Miasta, realizacja 
inwestycji bliżej mieszkańców -  przekonujemy 
się, że w mniejszych gminach te sprawy realizo
wane są lepiej, bez korporacyjnego zarządzania 
scentralizowanej instytucji.
Nie ma gwarancji na 220 milionów nowych 
środków na rozwój Lubonia. Pomimo zachęt fi
nansowych, jakie przewiduje Pan Prezydent Po
znania dla Lubonia, analizując wszystkie aspekty 
prawne takich porozumień, trudno w dniu dzi
siejszym powiedzieć, że kierując się interesem 
mieszkańców i naszego Miasta jesteśmy w sta
nie zagwarantować, iż Luboń będzie rozwijał się 
w Poznaniu szybciej, niż Luboń koto Poznania 
w aglomeracji poznańskiej. Umowę o przezna
czeniu dodatkowych środków z premii integra
cyjnej podpisują dwa podmioty, z których jeden 
za chwilę ma przestać istnieć i tym samym traci
jakikolwiek wpływ na to. czy przyrzeczone kwo
ty beda przeznaczane na inwestycje w Luboniu. 
Przecież Poznań ma swoje potrzeby, na przykład 
chce budować tramwaj na Naramowice, rewita- 
lizować centrum Miasta, czy też tak jak my musi 
restrukturyzować swoje zadłużenie.
Prezydent Poznania nie wie, czy Rada Miasta
poprze ieoo pomysł. Składając propozycję po
łączenia, Prezydent Jaśkowiak nie wie jeszcze, 
czy Rada Miasta Poznania poparłaby takie roz
wiązanie. Brakuje formalnoprawnych środków 
gwarantujących, że gdy w przyszłości Rada 
Miasta Poznania będzie przyjmowała budżet Po
znania na kolejne lata, zapisze w nim konkretne 
kwoty na realizację inwestycji w Luboniu. Zna
ne są nam stanowiska w tej sprawie wyrażane 
przez Starostę Powiatu Poznańskiego, Woje
wodę Wielkopolskiego jak i liderów poznańskiej 
Platformy Obywatelskiej, która rządzi w Po
znaniu. Wyrażają oni daleko idący sceptycyzm 
i wskazują, że integracja ma służyć polepszeniu 
funkcjonowania gmin, i nie ma być sposobem na 
uzupełnianie braków finansowych.
Łącząc nasze gminy w jeden organizm miejski 
musielibyśmy się liczyć z następującymi konse
kwencjami:
1. Koniecznością wymiany wszystkich doku
mentów, w tym prawa jazdy (koszt około 84 zł); 
dowodów rejestracyjnych (koszt około 100 zł), 
świadectw kwalifikacyjnych i innych. Z pewno
ścią trzeba by było aktualizować adresy poło
żenia nieruchomości we wszystkich księgach 
wieczystych.
2. Koniecznością zawierania nowych, czy aktu
alizowania obowiązujących umów z dostawcami 
prądu, wody, gazu, telefonu. Mogą wzrosnąć 
stawki za ubezpieczenie np. OC
3. Negatywnymi skutkami dla lubońskich orga
nizacji społecznych, pomocy społecznej, klubów 
sportowych, programu stypendialnego, usług 
kultury i oświaty, które mogą utracić taki poziom

wsparcia finansowego, który oferujemy w dniu 
dzisiejszym. Z budżetu Miasta przeznaczamy na 
te cele rocznie około 50 milionów złotych.
4. Możliwością likwidacji spółek miejskich i ich 
wchłonięcia przez silniejsze kapitałowo spółki 
Miasta Poznania co może grozić zwolnieniami 
pracowników.
5. Zwiększeniem obciążeń podatkowych i tym 
samym podniesieniem kosztów życia.
6. Ostateczną likwidacją istniejącej od lat wspól
noty lokalnej bogatej historią Lasku, Żabikowa, 
Lubonia.
7. W dłuższym okresie nie możemy zapewnić, 
że Luboń nie podzieli losu dzielnic peryferyj
nych Miasta Poznania. Dzisiaj inwestycje są 
realizowane w swoim tempie, ale decydujemy 
o nich samodzielnie, poprzez składanie do urzędu 
w Luboniu wniosków, poniedziałkowe spotkania 
z Burmistrzami i naszych Radnych. Przyłączają^ 
się do Poznania stracimy możliwości wpływania 
na rozwój naszego Miasta.
8. Wchłonięcie Lubonia jest korzystniejsze 
dla Poznania, który podobnie jak wiele gmin 
w Polsce ma problemy ze spłatą swego zadłu
żenia i z odpływem mieszkańców, a tym samym 
ze zmniejszającą się kwotą dochodów z PIT 
i CIT. Zadłużenie Miasta Poznania w przelicze
niu na mieszkańca jest kilkakrotnie większe niż 
w przypadku Lubonia. Zatem można podejrze
wać, że intencją pomysłodawców włączenia 
Lubonia do Poznania jest chęć zapewnienia 
środków na spłatę zadłużenia i na spłatę długu.
9. Pomimo składanych deklaracji prędzej, czy
później nastąpi zmiana lokalizacji placówki Urzę
du Miasta Luboń, co wiąże się z koniecznością 
załatwiania wszystkich spraw w Poznaniu. Nie 
opłaca się w dłuższym czasie utrzymywać fili' 
Urzędu. '

Idea integracji czy łączenia sąsiednich gmin 
powinna wynikać z możliwych perspektyw po
lepszenia funkcjonowania nowopowstałego pod
miotu, stworzenia mu szans lepszego rozwoju, 
ograniczenia kosztów. Głównym powodem łą
czenia nie może być jedynie chęć skorzystania 
z przewidzianych prawem premii finansowych. 
Uważam, że w interesie zarówno naszych 
mieszkańców, jak i mieszkańców Świerczewa, 
Dębca jest budowanie ściślejszych powiązań 
funkcjonalnych naszych miast. Wyzwaniem dla 
nas jest wspólne zagospodarowanie terenów 
przy autostradzie, poprawa przepustowości 
ul. Opolskiej wraz z przebudową skrzyżowania 
z ul. Leszczyńską, integracja naszych ścieżek 
rowerowych, ściślejsza integracja kolei metro
politalnej. Stwórzmy katalog zbieżnych intere
sów i zacznijmy je załatwiać w interesie naszych 
mieszkańców.

Małgorzata Machalska 
Burmistrz Miasta Luboń
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W numerze:
str. 2-3,16,19, 23 -  Aktualności
str. 4-6, 7-9,11-14- Urząd Miasta
str. 6 -  Wydział Inwestycji
str. 9,19-Ogłoszenia
str. 9 -  Uniwersytet Luboński III Wieku
str. 10 -  Młodzieżowa Rada Miasta
str. 16 -  Urząd Stanu Cywilnego
str. 17 -  Straż Miejska
str. 17 -  Ochotnicza Straż Pożarna
str. 17 -  Wydział Spraw Komunalnych
str. 18 -  Rada Miasta
str. 20 -  Wywiad
str. 21 -  Nasze Dzieje
str. 22 -  Sportowy Luboń 
str. 22- Działają w Luboniu 
str. 24 -  Co słychać w przedszkolach 
str. 25-27 -  Co słychać w szkołach 
str. 28-29 -  Biblioteka Miejska 
str. 30-31 -  Ośrodek Kultury

Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Witam w marcowym numerze Informatora 
i zapraszam do zapoznania się ze stanowi
skiem Burmistrz Miasta Luboń Małgorzaty Ma- 

chalskiej w sprawie dyskutowanego przyłączenia 
naszego Miasta do Poznania (str. 2). W numerze 
znajdziecie Państwo również płytę z VI Ogółnopoł- 
skiego Festiwalu Piosenki (str. 11). Zachęcamy do 
wysłuchania przebojów z łat 20 i 30 ubiegłego wie
ku. Na stronie 12 drukujemy formularz zgłoszenio
wy do kolejnej edycji konkursu Zielony Luboń.Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 
życzymy naszym czytelnikom radości i pokoju.

5i *
*  * *

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
składamy wiosenne życzenia,

aby w czas Święta Paschy w Waszych sercach 
i domach zagościła radość, spokój

i wielka nadzieja odradzającego się życia.
Życzę Burmistrz Małgorzata Machalska

i Przewodnicząca Bady Miasta Teresa Zygmanowska
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25 lat samorządności -  podzielmy się wspomnieniami

27 maja 2015 roku obchodzimy w Polsce 
25-lecie samorządności. Jest nam miło 
poinformować, że Prezydent RP Broni
sław Komorowski objął patronatem ob
chody tego święta w Luboniu. Chcemy 
w szczególny sposób uczcić ćwierć wie
ku działalności samorządowców na rzecz

naszego M iasta. Zachęcam  wszystkich 
Mieszkańców do przekazywania pamiąt
kowych zdjęć, materiałów archiwalnych, 
które dokumentują 25 lat historii Lubonia. 
Przy współpracy z Biblioteką M iejską 
i Ośrodkiem Kultury przygotowujemy 
pamiątkową wystawę, którą będą mogli

Państwo zobaczyć w placówkach miej
skich. W ramach obchodów jubileuszu 
zostanie zrealizowany krótkometrażowy 
film pokazujący działania samorządu na 
przestrzeni 25 lat. Produkcja będzie fi
nansowana ze środków zewnętrznych, 
a zatem każdy może dołożyć swoją ce
giełkę do realizacji projektu.
Wszelkich informacji na temat wydarzeń 
związanych z obchodami 25-lecia samo
rządności udzieli Państwu koordynatorka 
projektu, Joanna Humerczyk (joanna.hu- 
merczyk@umlubon.pl).
Cieszę się, że jako nowo wybrana Bur
mistrz Miasta mam zaszczyt organizować 
tak ważne wydarzenie. Myślę, że przyczy
ni się ono do ożywienia dyskusji na temat 
działalności samorządu i zachęci kolejne 
osoby do pracy na rzecz wspólnego dobra.

Małgorzata Machalska 
Burmistrz Miasta Luborfl

Spotkanie z Mieszkańcami Żabikowa
Podczas pierwszego otwartego spotkania 
z Burmistrz Małgorzatą Machalską zosta
ły poruszone problemy dotyczące rejonu 
Żabikowa. Na forum każdy Mieszkaniec 
mógł przedstawić swój problem, przedys
kutować go z w ładzam i M iasta, a także 
z innymi lubonianami, którzy licznie sta
wili się na spotkaniu. Każdy uczestnik 
otrzym ał formularz kontaktowy, dzięki 
któremu mógł przedstawić swój problem 
i bezpośrednio złożyć go na ręce władz Mia
sta. Spotkanie pokazało, że warto wspólnie 
rozmawiać o problemach Lubonia. Kolejne 
dyskusje odbędą się w kwietniu.

Joanna Humerczyk 
Asystentka Burmistrz Miasta Luboń

OBWIESZCZENIE
Burmistrz Miasta Luboń

Można już przyłączyć się 
do kanalizacji w  Lasku

Polub Miasto Luboń 
na FACEBOOKU

Więcej informacji: www.lubon.pl

Bądź na bieżąco 
z wydarzeniami 
i  informacjami 
miejskimi! 
Skontaktuj się 
z Urzędem Miasta, 
zadaj pytanie, 
podziel się swoimi 
przemyśleniami.

Odwiedź profil na:
www.facebook.pl/MiastoLubon
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Porozmawiajmy 
o naszym mieście!

Burmistrz Miasta Luboń zaprasza:

Mieszkańców Lasku
do dyskusji o problemach i pomysłach do realizacji

Zapraszamy 16 kwietnia 2015 roku, godzina 19:00, 
Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. J. III Sobieskiego 97
Spotkania dla innych rejonów Lubonia odbędą się w kolejnych terminach. 

Więcej informacji: www.iubon.pl tel. 61 813 00 11 #dyskusjelubońskie
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Informacje Urzędu Miasta Luboń
Widoczne przejścia dla pieszych
W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, Urząd Miasta Luboń zlecit przetarg 
na malowanie oznakowania poziomego, które ma szczególnie się wyróżniać, 
dzięki zastosowaniu szerokiego pasa czerwieni z biatą "zebrą". Ponadto, zle
cono zapytanie ofertowe na opracowanie i wykonanie instalacji podnoszących 
widoczność pieszych na wybranych przejściach oraz dla systemu inteligentnej 
organizacji pracy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Unijnej i Kościusz
ki, celem poprawy przepustowości tego skrzyżowania w godzinach porannych 
i popołudniowych.
Od niedawna mieszkańcy mogą korzystać w nowego przejścia dla pieszych na 
ulicy Wojska Polskiego na wysokości ulicy Morelowej.

Poprawa stanu chodników
Urząd Miasta systematycznie poprawia stan chodników. W ostatnim czasie 
wykonano prace chodnikowe na ul. Hibnera, założono tam także nową barier
kę. Ponadto, poprawiono stan na Osiedlu Lubonianka. Wiceburmistrz Mikołaj 
Tomaszyk spotkał się z Prezesem SM Piotrem Konikiem w sprawie przebudowy 
odcinka ul. Sikorskiego obok sklepów, aby rozwiązać problem z parkującymi 
na chodniku.

Dobra pogoda sprzyja inwestycjom
Aktualnie na terenie miasta prowadzone są inwestycje związane z budową kanału 
deszczowego, sanitarnego na ul. 1 Maja, kończone są prace budowlane na te
renie SP nr 1, remontowane łazienki w  Szkole Podstawowej nr 2 oraz budowana 
jest instalacja hydrantowa w starym budynku SP nr 1. Ponadto, został już wyło
niony wykonawca prac drogowych na ul. Brzechwy.

Urząd Miasta Luboń

Ulica Hibnera

Szkoła Podstawowa nr 1

1. Firma REMBUD kontynuuje prace budowlane w Szkole Podsta
wowej nr 1. Wykonane zostały posadzki w  całym obiekcie. Aktual
nie prowadzone są prace wykończeniowe polegające na ułożeniu 
glazury w  pomieszczeniach sanitarnych. Poza tym  wykonywane są 
roboty instalacyjne -  wentylacja.
2. W dniu 12.03.2015 r. Starosta Powiatowy wydał decyzję po
zwolenia na budowę ścieżki pieszo -  rowerowej wzdłuż stawu Edy 
w obrębie Szacht.
3. Zakład Robót Drogowych Krystyna Michalkowska prowadzi pra
ce związane z budową ul. 1 Maja. Obecnie trwają prace polegające 
na wzmocnieniu podłoża w celu wykonania warstwy konstrukcyjnej 
jezdni. Równocześnie firm a SKANSKA wykonuje kanalizację sani
tarną na odcinku od ul. Rydla do ul. Sobieskiego.
4. Trwają prace mające na celu przygotowanie dokumentacji przetar
gowej dla wykonania wymiany sieci ciepłej i zimnej wody, cyrkulacji za
silania oraz instalacji hydrantowej w Szkole Podstawowej nr 2. W dniu 
18.03.2015 r. rozpoczęto prace polegające na budowie ul. Jana 
Brzechwy. W ykonawca robót przystąpił do prac rozbiórkowych 
oraz do budowy kanału sanitarnego wraz z przyłączami.

Inwestycje komunalne -  marzec
5. W dniu 23.03.2015 r. odbyto się przekazanie placu budowy dla 
chodnika w ul. Przejazd.
6. Trwają prace polegające na przygotowaniu dokumentacji prze
targowej dla budowy oświetlenia drogowego w ul. Wschodniej, al. 
Jana Pawła II oraz ul. Kochanowskiego.
7. Zlecono prace projektowe budowy nowego parkingu przed Szko
łą Podstawową nr 4.
8. Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie malowania na lubońskich 
ulicach.
9. Na zlecenie Miasta firm a KOM-LUB prowadzi prace chodnikowe 
w rejonie ulic Kurowskiego i Jana III Sobieskiego.
10. Miasto oczekuje na decyzję Zezwalającą na Realizację Inwesty
cji Drogowej ws. dojazdu do ul. Bratka.
11. Prowadzimy rozmowy z firm ą Aquanet ws. uzupełnienia w Ża- 
bikowie i Starym Luboniu brakujących przyłączy kanalizacyjnych.
12. Zakończyła się ankietyzacja mieszkańców ul. Dojazdowej ws. 
budowy brakującego odcinka kanału sanitarnego.
13. Następuje aktualizacja projektów na budowę chodników min. 
w  ul. Granicznej.
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Ułatw iam y s t a r t ,w nowej szkole!
Dbamy o nasze szkoły
TERMOMODERNIZACJA SZkOŁY PODSTAWOWE] NP l,
nowy kompleks boisk, plac zabaw, nowy parking dla rodziców (od 1.09) 

©dostosowanie transportu miejskiego

ROZBUDOWA SZkOŁY PODSTAWOWEJ NP 1
Z m yślą o naszych dzieciach -  zmiana obwodów szkolnych
POLEPSZENIE W ARUNKÓW  N AU KI 
UTRZYMANIE WYSOKIEGO POZIOMU 

"DOGODNE G IM Y L E K C Y IN E  X



INFORMATOR Miasta Luboń

Informacje dla Mieszkańców
Zasady gospodarowania odpadami na terenie Miasta Luboń

r

71marzec - kwiecień 
październik - listopad 

spalanie suchych 
pozostałości roślinnych 

(zgodnie z § 16 ust. 2 Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku 

na terenie Miasta Luboń)

"właściciel nieruchom ości 
zobowiązany jest do 

systematycznego 
porządkowania chodników 
położonych bezpośrednio
rzy granicy nieruchomości 
(zgodnie z §18 Regulaminu

^utrzymania czystości i porządkuj 
i terenie Miasta Luboń'

r każdy właściciel zwierzęcia1 
dom owego ma obowiązek 

sprzątać nieczystości 
| pozostawione przez zwierzę | 

na terenach publicznych
, (zgodnie z §38 ust. 7 Regulaminu 
^utrzymania czystości i porządku j

na terenie Miasta Luboń)

spalanie odpadów 
(z wyłączeniem 

pozostałości roślinnych) 
na powierzchni ziemi lub 

w instalacjach grzewczych 
budynków jest zabronione

pod groźbą aresztu 
lub grzywny J

1Tworzywa sztuczne, metal, opakowania , 
wielomateriałowe i makulatura Szkło bezbarwne i kolorowe

F 

k
WYRZUCAMY

książki w miękkich okładkach, gazety, zeszyty, kartony, opakowania 
papierowe, tekturę, katalogi i prospekty, zgniecione butelki PET 
(np. po napojach), wiadra, doniczki, folię i worki (stretch, LDPE 
- reklamówki z grubszej folii, rolniczą folię po sianokiszonce) plastikowe 
opakowania po chemii gospodarczej (szampony, płyny do naczyń), 
opakowania po mleku, sokach i napojach (Tetra-pak), zupkach, 
przyprawach, lekach (wyłącznie puste blistry), puszki po napojach, 
konserwach, kapsle, nakrętki ze słoików, drobny złom żelazny 
i metali kolorowych, metalowe części rowerowe i samochodowe 
o małych gabarytach

NIE WYRZUCAMY
papieru woskowanego, tapet, kalek, papierów przebitkowych, 
papieru lakierowanego i foliowanego, pieluch, podpasek, artykułów 
higienicznych, worków po cemencie, zaprawach, paragonów, papieru 
do pieczenia, papieru fotograficznego, worków po środkach ochrony 
roślin i nawozach, butelek i pojemników po olejach, płynach chłód., 
środkach chem icznych (farby, lakiery), zabawek, styropianu, 
szczoteczek do zębów, strzykawek, opak, po lekach z zawartością, 
części samochodowych

WYRZUCAMY
butelki ze szkła, szklanki ze szkła, słoiki, szklane podstawki i talerzy 
szklane opakowania po kosmetykach 
NIE WYRZUCAMY
ceramiki, porcelany, zniczy, żarówek, termometrów rtęciowych, 
zakrętek, naczyń ze szkła żaroodpornego, luster, szkła okiennego, 
szyb samochodowych, kryształów, opakowań po lekach z pozostałością 
zawartości

Bioodpady
odpady ulegające biodegradacji

WYRZUCAMY
owoce, warzywa, obierki, liście, skoszoną trawę, odpady z ogrodów, 
opakowania z drewna

NIE WYRZUCAMY
odpadów zawierających mięso lub kości zwierzęce, resztek żywności, 
odchodów zwierzęcych, pieczywa

Odpady wielkogabarytowe i zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny (ZSEiE) Dbaj o środowisko!

Zbiórka odpadów odbywa się raz na kwartał zgodnie z wyznaczonym 
h a rm o n o gra m e m  za p o śre d n ic tw e m  M o b iln e g o  Punktu  
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.
WYSTAWIAMY
stare meble, fotele, kanapy, krzesła, materace, sofy, szafy, łóżka, 
wykładzinę, dywany, dętki i opony rowerowe i samochodowe, 
urządzenia radiowe i telewizyjne, sprzęt komputerowy, urządzenia 
gospodarstwa domowego (AGD), wszelkiego rodzaju żarówki, 
świetlówki, baterie, akumulatory

NIE WYSTAWIAMY
części budowlanych i sanitarnych, ram okiennych, drzwi i płotów, 
części samochodowych, odpadów z remontów i ogrodów

Centralny Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych

Okaż potwierdzenie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospo
darow anie odpadam i kom unalnym i i oddaj: gru z, odpady 
po bu do w lane, opakow ania po farbach , lak ierach , baterie 
i akumulatory, bioodpady i inne odpady komunalne; wyłącznie 
w ilościach, jakie powstają w gospodarstwach domowych.

CPSZOK

zebranie 60 kg makulatury ratuje jedno drzewo

każda szklana butelka ponownie wprowadzona do obiegu 
pozwala zaoszczędzić energię potrzebną do świecenia 
100-watowej żarówki przez 4 godziny
z 670 puszek po napojach gazowanych można wyprodukować 
jeden rower, a z 19 000 puszek po konserwach samochód
z 27 plastikowych butelek PET można wyprodukować jedną 
bluzę z polaru

Segregując odpady - płacisz mniej!
Mieszkańcy, którzy nie będą prowadzić segregacji odpadów, 
zobowiązani będą płacić wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Kontrole segregacji realizowane są przez 
Straż Miejską oraz pracowników Urzędu Miasta

Informacje odnośnie odpadów, 
numeru konta i płatności 
tel. (61) 813 00 11 wewn. 51 
odpady@umlubon.pl

Informacje opracowane przez Wydział Spraw Komunalnych,
Referat Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta Luboń

Dowiedz się
więcei!

I
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Zgłoszenia kandydatów do Rady Seniora

łNa VI sesji Rady Miasta została podję
ta uchwała w sprawie powołania komisji 
ds. zaopiniowania kandydatów do Lu- 
bońskiej Rady Seniora. Burmistrz M ał
gorzata M achalska zaprasza wszystkie 
zainteresowane osoby do składania kan
dydatur na Radnych do Rady Seniora. 
Formularz zgłoszeniowy jest dostępny 
na stronie internetowej M iasta, a także 
w wersji papierowej w Urzędzie Miasta 
Luboń. Zgłoszenia będą przyjmowane do 
30 kwietnia 2015 roku.

Joanna Humerczyk 
Asystentka Burmistrz Miasta Luboń

LUBOŃSKA
RADA
SENIORA

i  Ogłoszenie Burmistrza Miasta Luboń o przystąpieniu do sporządzenia zmiany
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń

Stosownie do art. 11 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2012r. 
poz. 647 ze zm.) oraz uchwały Nr V/32/2015 Rady Miasta Luboń z dnia 5 marca 2015r. zawiadamiam o przystąpieniu do spo
rządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń.

Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego obejmuje cały obszar administracyjny m. 
Luboń ale w zakresie wynikającym z:
• konieczności zwiększenia obszarów pod działalność gospodarczą,
• zmiany w kierunkach rozwoju budownictwa mieszkaniowego,
• realizacji wniosków mieszkańców, organizacji, przedsiębiorstw.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego zakresu zmian studium. Wnioski na piśmie należy składać 
w siedzibie Urzędu Miasta Lubonia, PI. E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń, w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia czyli od 10 marca br.
Wniosek powinien zawierać imię, nazwisko i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie obszaru, którego dotyczy.

Małgorzata Machalska Burmistrz Miasta Luboń

„Celtycka podróż"
Wtorkowy wieczór w Teatrze Muzycz
nym to podróż po zielonej wyspie. Na 
tle projekcji urokliwych pejzaży Irlan
dii pięknie brzmiała muzyka, a tańce 
celtyckie w wykonaniu grupy tanecznej

„Ellorien" zachwyciły słuchaczy. Zespół 
muzyczny Jig & Reel Maniacs wykony
wanymi utworami pozwolił w wyobraże
niach wędrować po wrzosowiskach. 
W spaniałym  akcentem  wieczoru, okla
skiwanym  m uzykiem  był lubonianin

Uniwersytet 
Luboński 
III wieku

W koncercie 
uczestniczyła 

grupka lubonian, 
wśród nich słuchacze 

Uniwersytetu
Luboiiskiego 

Trzeciego Wieku

S
3
E9

<

Krzysztof Brych -  człowiek orkiestra, 
który na kilku instrumentach, w stroju 
szkockim wykonywał pieśni irlandzkie. 
Grał również na dudach hiszpańskich. 
Koncert z okazji 25 - lecia koncertowania 
zespołu i dnia św. Patryka, uświetnił wy
stęp chóru pod dyrekcją Jacka Sykulskie
go. W koncercie uczestniczyła grupka 
lubonian, wśród nich słuchacze Uniwer
sytetu Lubońskiego Trzeciego Wieku.

Irena Skrzypczak

w



MŁODZIEŻOWA INFORMATOR Miasta Luboń

‘Pizeałuchania dv
Dni iubonia!

M aoz13-21lat 25 kwietnia 2015
i chceoz wyotąpićna ocenie? 
Zaprezeniw owoje zdolnoóci!

TANIEC ŚPIEW STAND-UP 
KABARET HUZIA SZTUCZkl

godz. 10:00-15:00 
Dórodek Huitury
Organizator: Młodzieżowa
Rada Miasta Luboń I
Więcej: facebook.pt/MPMLubon r
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Zapraszamy do udziału w VII Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki LUBOŃ 2015

FESTIWAL 
PIOSENKI 
W LUBONIU

Festiwal Piosenki w  Luboniu jest imprezą 
artystyczną, mającą na celu wyłonienie 

i promocją młodych, 
utalentowanych w ykonawców 

oraz propagowanie w artościow ej muzycznie 
i literacko piosenki.

W tym  roku przedmiotem konkursu 
będą interpretacje piosenek autorstwa 

Jonasza Kofty i Marka Grechuty.
Koncert finałowy odbędzie się 3 października 

o godz. 18.00 w hali LOSIR Sp. z o.o.
Termin nadsyłania zgłoszeń mija 12 maja. 

Regulamin konkursu na stronie www.lubon.pl 
Dla wszystkich czytelników 
Informatora Miasta Luboń

przygotowaliśm y niespodziankę - płytę z nagraniem 
koncertu finałowego ubiegłorocznej edycji festiwalu.

Angelika Stefaniak Promocja Miasta

Festiwal piosenki 
2014

Zapraszamy również na kanał 
Urzędu Miasta na YouTube, 

gdzie mogą 
przesłuchać Państwo 

wszystkie utwory.
FESTIWAL 
PIOSENKI 
W LUBONIU

£*ata dwudzieste... 
la la  tezydzieste

Festiwal promuje Luboń 
Luboń promuje muzykę
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B u rm is trz  Miasta Luboń zaprasza do udziału w konkursie

ZIELONY LUBOŃ

ZIELONY

kATEGOBIE ItONKURSOWĘ:
Najpiękn iejszy o g ró d "
Posesje, ogrody kwiatowe, ogrody przyblokowe, inne tereny zieleni

Najpiękniejszy balkon
Balkony i tarasy

Najpiękniejszy te ren  przed domem
Czekamy na zgłoszenia do 30 maja 2015 roku!

Informacje oraz regulamin feonbursu: www.Lubon.plwww.faceboob.pl/MiastoLubon

<
zgłoszenie konkursowe „Z ielony L uboń”

Luboń, d n ia ................................

imię i nazwisko, nr telefonu osoby zgłaszającej obiekt do konkursu (jeżeli zgłaszający jest właścicielem obiektu -  zapis ten 
należy pominąć)

imię i nazwisko, nr telefonu właściciela obiektu zgłoszonego do konkursu

lokalizacja obiektu zgłoszonego do konkursu (adres nieruchomości)

Kategoria kwalifikacji obiektu zgłoszonego do konkursu:
□ Kategoria I -  Najpiękniejszy ogród (posesja, ogrody kwiatowe, ogrody przyblokowe)
□ Kategoria II -  Najpiękniejszy balkon (balkon, taras)
□ Kategoria III -  Najpiękniejszy teren przed domem
(proszę zaznaczyć „X” w odpowiednim polu)
Krótka charakterystyka obiektu zgłoszonego do konkursu:

I

podpis osoby zgłaszającej

12 3(183, marzec 2015
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Przekaż 1% podatku na rzecz lubońskich Organizacji Pożytku Publicznego
Zachęcamy wszystkich mieszkańców miasta do wsparcia lokalnych organizacji działających na terenie Lubonia i przekazania im 
swojego 1 %
Lista OPP działających na terenie Lubonia (na podstawie wykazu ze strony Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej)
-  Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym "Wspólna Droga" KRS 0000228288
-  Społeczny Fundusz Ludzi Dobrej Woli KRS 0000101525
-  Fundacja Małych i Dużych KRS 0000347150
-  Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP (cel szczegółowy OSP Luboń) KRS 0000116212

Angelika Stefaniak Promocja Miasta

Informacje dla mieszkańców na stronie www.lubon.pl
Na stronie UML www.lubon.pl zostały zamieszczone materiały dla mieszkańców:
raport o stanie miasta 2014, Luboński Informator Finansowy (strona główna banery po prawej stronie) 
i prezentacja dot. działalności prośrodowiskowej (zakładka mieszkaniec/ochrona środowiska/działania pro- 
środowiskowe).

Raport o stanie miasta 2014 to źródło wiedzy o Luboniu oraz zmianach zachodzących m.in. w  infrastrukturze, finansach, oświacie 
i kulturze w 2014 roku. Zawiera on szereg informacji, danych statystycznych, zestawień, a także sprawozdanie z postępów w realizacji 
najważniejszych inwestycji, inicjatyw i programów w 2014 roku.
Zadaniem Lubońskiego Informatora Finansowego jest przedstawienie wydatków i dochodów miasta oraz środków zewnętrznych, któ
re miasto pozyskuje. Informator Finansowy 2015 zawiera podstawowe informacje o budżecie Lubonia, kwoty poszczególnych pozycji 
dochodów i wydatków miasta oraz wydatków majątkowych.
Prezentacja dotycząca działalności prośrodowiskowej została sporządzona na potrzeby spotkania z zagraniczną młodzieżą w ramach 
programu Comenius. W dokumencie zostały przedstawione działania na rzecz poprawy środowiska, które prowadzone są na terenie 
miasta.
Zachęcamy do lektury!

Emilia Bryś Wydział Organizacyjny

Mobilny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Urzędzie Miasta Luboń
Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Poznaniu zaprasza na bezpłatne konsultacje z zakresu możliwości uzyska
nia wsparcia współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej.

Czas i miejsce organizacji dyżuru specjalisty ds. Funduszy Europejskich:
X • data 27 kwietnia 2015 roku, godzina od 9.00 do 14.00 

' • sala sesyjna

Podczas Mobilnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich można uzyskać informacje z zakresu m.in.:
• rodzajów wsparcia oferowanych przez Fundusze Europejskie w  tym pożyczek na otwarcie i rozwój działalności gospodarczej,
• zasad ubiegania się o dotacje,
• rozliczenia otrzymanych środków,
• projektów realizowanych z Funduszy Europejskich, w których można wziąć udział (szkolenia, kursy itp.),
• obszarów wsparcia w nowej perspektywie finansowej 2014-2020.

Na miejscu udostępniane zostaną bezpłatne materiały informacyjne o Funduszach Europejskich.
Osoby zainteresowane konsultacjami specjalistycznymi z zakresu przygotowania wniosku o dofinansowanie lub realizacji projektu 
prosimy o wypełnienie załączonego formularza i przestanie go na adres e-mail Głównego Punktu Informacyjnego FE najpóźniej 
w  przeddzień planowanego dyżuru do godz. 12.00.

Szczegółowe informacje:
Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Poznaniu
ul. Szyperska 14 ,61 -754  Poznań

tel. (61) 62 66 192, (61) 62 66 193 
info.wrpo@ wielkopolskie.pl 
poniedziałek 7:30 -1 8 :0 0  
w to re k -p ią te k  7 :3 0 -1 5 :3 0
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Zostaw podatki w Luboniu
30 kwietnia mija termin złożenia obowiązkowego zeznania podatku PIT. Aby 40% twoich podatków trafiło do budżetu Lubonia wystarczy, 
że do swojego zeznania podatkowego dołączysz formularz ZAP-3, w  którym wskażesz Luboń jako miejsce swojego zamieszkania. Nie 
wiąże się to z żadnymi dodatkowymi formalnościami.
Twoje podatki to dodatkowe środki m.in. na inwestycje, szkoły i przedszkola, budowę chodników i nowych placów zabaw.
Przenieś swój PIT do Lubonia!

Angelika Stefaniak Promocja Miasta

Zapisz się do systemu sms Urzędu Miasta Luboń
Dzięki systemowi informowania SMS można otrzymywać krótkie wiadomości tekstowe przesyłane z Urzędu Miasta do mieszkańców. 
Dotyczą one m.in. zagrożeń pogodowych, zmian w organizacji ruchu, remontów na drogach. Są to także komunikaty o ważnych impre
zach kulturalnych czy sportowych.
By otrzymywać takie wiadomości bezpłatnie na własny telefon komórkowy wystarczy zarejestrować się w systemie, wysyłając SMS 
na numer 788048600 (koszt SMS wg taryfy operatora) o treści:
-  UMLUBON.ZDROWIE -  wiadomości dot. przeprowadzanych badań i akcji prozdrowotnych
-  UMLUBON.OSTRZEŻENIA -  wiadomości dot. burzy, powodzi, opadów deszczu, huraganów etc.
-  UMLUBON.IMPREZY -  wiadomości dot. imprez kulturalnych i sportowych
-  UMLUBON.KOMUNIKACJA -  wiadomości dot. zmian w komunikacji, planowanych objazdów, utrudnień w ruchu
-  UMLUBON.PODATKI -  przypomnienie o upływającym terminie opłaty podatku
-  UMLUBON.SESJA -  wiadomości dot. sesji Rady Miasta Luboń
Aby wypisać się z usługi wystarczy wysłać sms o treści UMLUBON.NAZWAKANALU.STOP (czyli np. UMLUBON.ZDROWIE.STOR 
UMLUBON.PODATKI.STOP)

Angelika Stefaniak Promocja Miasta

Poznań za pół ceny. Zapraszamy do udziału
Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna zaprasza na ósmą edycję akcji „Poznań za pól ceny” w weekend 2-3 maja. Na tury
stów będzie czekało znów kilkuset partnerów z atrakcyjnym rabatami, a także bogaty i unikalny program turystyczny.
„Poznań za pół ceny” to unikalna akcja marketingowa, wykorzystującą pomysł wyprzedaży w promocji miasta. Akcja organizowana 
jest przez jeden weekend w  roku, nieprzerwanie od 2008 r. Jej siódma edycja w 2014 r. to łącznie 180 atrakcji, z których turyści 
i mieszkańcy Poznania skorzystali 80 tysięcy razy, wydając przy tym 2,3 min zł. Tak wynika z raportu przygotowanego przez naukow
ców z Katedry Turystyki Uniwersytetu Ekonomicznego w  Poznaniu.
- Naszą akcję kopiuje już w Polsce ponad trzydzieści miast i regionów, to chyba najlepsza jej rekomendacja -  mówi Jan Mazurczak, szef PLOT. 
Tegoroczna, ósma edycja akcji odbędzie się w weekend 2-3 maja. Organizatorzy już dziś zapowiadają oryginalny program turystyczny 
oraz ofertę wielu nowych partnerów.
Więcej na temat zasad uczestnictwa znajdziecie Państwo w działach:
Zostań partnerem akcji
Regulamin akcji
Lubońskie podmioty zainteresowane udziałem w akcji proszone są o kontakt z Urzędem Miasta Luboń, tel. 61 813 00 11 w.12, e-mail:
promocja@ lubon.pl
Info: www.plot.poznan.pl

Angelika Stefaniak Promocja Miasta

Zostań sponsorem wydarzeń miejskich
Miło nam poinformować, że wzorem ubiegłych lat pozostaliśmy przy rozbudowanej formule wydarzeń miejskich. Organizacja przedsięwzięć kultural
nych na tak dużą skalę byłaby wyjątkowo trudna bez wsparcia sponsorów -  firm, które biznes postrzegają nie tylko przez pryzmat dochodów, ale dla 
których wspieranie wydarzeń kulturalnych jest czymś znacznie poważniejszym: częścią społecznej odpowiedzialności.
Celem inwestycji w znaczące przedsięwzięcia kulturalne ma być zbudowanie rozpoznawalnej marki Miasta. Z kolei działania podejmowane na rzecz 
integracji społeczności lokalnej budują poczucie tożsamości z miejscem, w którym mieszkamy. Miasto organizuje wydarzenie kulturalne o różnorod
nym charakterze, adresowane zarówno do młodszego, jak i do starszego pokolenia lubonian.
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom firm zainteresowanych współfinansowaniem miejskich wydarzeń kulturalnych, przygotowaliśmy różnorodne 
możliwości sponsoringu. Liczymy na to, iż docenią Państwo korzyści płynące z uczestnictwa w naszych przedsięwzięciach i połączą swoje programy 
promocyjne i informacyjne z naszym.
Najważniejsze imprezy:
-  27 maja: Uroczystości 25-lecia Samorządu
-  30 maja: Dzień Dziecka w Parku Papieskim
- 2 0 - 2 1  czerwca: Dni Lubonia
-  Lipiec/sierpień: Kino Letnie i Kino Samochodowe
-  3 października: Ogólnopolski Festiwal Piosenki Luboń 2015
Zapraszamy do współpracy. Szczegóły dot. oferty w Urzędzie Miasta Luboń w pok. 17, tel. 61 813 00 11 w. 12, e-mail: promocja@lubon.p, 

Angelika Stefaniak Promocja Miasta
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LUBOŃ
m ia s to  w  c e n tru m  W ie lk o p o ls k i

Z„«»
niech pracują dla Ciebi

MDDM CENTRUM UBEZPIECZEŃ
SOLIDNE UBEZPIECZENIA:

MAJĄTKOWE
■ KOMUNIKACYJNE 
■ROLNE
■ NA ŻYCIE
■ TURYSTYCZNE I  INNE

Wszystkie formalności załatwiamy telefonicznie, e-mailem lub możemy 
dojechać d a Klienta —  wg życzenia.

tel. 604-470-624, e-mail: info@ubezpieczeniamddm.pl

Pracownia tapicerska poleca
-nowe zestawy wypoczynkowe 
-sofy 
-narożniki
-wszelkiego rodzaju 
usługi renowacji 

-duży wybór materiałów

Tel. 602-137-114 61-67-00-306
Komorniki ul. Fabianowska 3 

Transport gratis

STUDIO FRYZUR
OjJyiwAzkti

Nowy punkt
ul. Sobieskiego 63 ul. 11 Listopada 16
wejście od ul 1 Maja wejście od ul 22 Lipca

62 - 030 Luboń 62 - 030 Luboń
tel. 61 899 58 71 tel. 512 844 229
Fryzjerstwo Fryzjerstwo

STYLOWE DODATKI
M A R K O W E  P R E Z E N T Y
kuuiatg & rum ianek
c u p  c a k e  c u d a
VINTAGE SZWALNIA
k w e f c ;  M r o c Ł ^ S t o ś ć  

U

tel. 602 266 437 
Poniatowskiego 62. Luboń 

facebook.pl/galeriaTArg 
www.gQlleryondhoiTie.pl
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Otwarcie Młodzieżowego Centrum Ruchu Drogowego
Tradycyjnym przecięciem wstęgi otwarto 
Młodzieżowe Centrum Ruchu Drogowego 
w Luboniu. Dzięki współpracy z Wojewódz
kim Ośrodkiem Ruchu Drogowego możemy 
rozpocząć kolejny etap edukacji z zakresu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. W na
szym mieście pojawiły się dwa profesjo
nalne miasteczka ruchu drogowego -  jedno 
w Gimnazjum nr 2 (na zdjęciu obok), drugie 
w Szkole Podstawowej nr 3.
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
wyposażył miasteczka w niezbędny sprzęt, 
rowery, pomoce naukowe oraz podręczniki, 
a także udzielił pomocy przy zorganizowa
niu placu manewrowego.

Urząd Miasta Luboń
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Oznacz swój rower
Komisariat Policji w  Luboniu zaprasza wszystkich mieszkańców Lubonia do oznakowania swojego roweru. Wraz z nadchodzącą 
wiosną ponownie pojawi się możliwość zabezpieczenia swojego jednośladu i oznakowania go w ramach prowadzonego przez Policję 
programu prewencyjnego „Poznański rower -  bezpieczny rower” .
Znakowanie odbędzie się w Komisariacie Policji w  Luboniu w dniach:
-13.04 w godz. 1 0 :0 0 -1 3 :0 0 ;
-22.04 w godz. 1 5 :0 0 -1 8 :0 0 ;
-28.04 w godz. 1 0 :0 0 -1 3 :0 0 .
Rowery powinny być wyposażone w jedno światło pozycyjne białe lub żółte, element odblaskowy, co najmniej jeden działający ha
mulec oraz dzwonek. Osoba, która chce przystąpić do programu powinna mieć ze sobą dowód osobisty i ew. dowód zakupu roweru. 
Konieczna jest też uczestnictwo osoby pełnoletniej w  przypadku znakowania rowerów dzieci.
Rower można też oznakować w siedzibie Straży Miejskiej przy ul. Dworcowej. Prosimy o wcześniejszy tel. pod nr tel 618131 986 
i umówienie terminu znakowania jednośladu.

|MapQ Lubonia

Informujemy, że w Ośrodku Kultury w Luboniu można kupić mapę, zawierającą plan Lu
bonia ze spisem ulic i lubońskich firm usługowych.
Cena 6 złotych.

Małżeństwa i zgony
________________________________________________________________________ —------- Jagoda Wawrzyniak

M A Ł Ż E Ń S T W A :
31.O1.2O15r. Szymon Tadeusz Nowak 

i Marta Anna Waligórska
O5.O2.2OI5r. Wojciech Robert Janicki 

i Edyta Monika Froń
W lutym zawarto 3 związki małżeńskie. 1 para nie wyraziła 
zgody na publikację danych.

Z G O N Y :
31.01.2015r. Marian Kotwas ur. 1954 r.

01.02.2015r. Elżbieta Róża Lubik ur. 1956 r.
06.02.2015r. Stefan Aleksy Pawlęty ur. 1940 r.
O7.O2.2O15r. Feliks Leśniewski ur. 1919 r.
09.02.2015r. Zenon Stanisław Andrys ur. 1927 r.
10.02.2015r. Janina Szczepańska ur. 1928 r.
11.02.2015r. Grażyna Maria Ostrowska ur. 1950 r.
14.02.2015r. Stanisława Kostrzewa ur. 1924r.
15.02.2015r. Monika Stanisława Zieleśkiewicz-Goronska ur. 1941 r. 
23.02.2015r. Zofia Nowak ur. 1938 r.
28.02.2015 r. Jacek Paweł Michalczyk ur. 1959 r.
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Interwencje Straży Miejskiej
----------------------------------------------- Paweł Dybczyński

W lutym 2015 r. lubońscy strażnicy 
i Policjanci powrócili do pomysły sta
łego dyżuru dzielnicowych na terenie 
osiedla „Lubonianka”. Co poniedzia
łek w ramach wspólnego ośmiogodzi
nnego patrolu funkcjonariusze będą 
przez dwie godziny dyżurować w po
mieszczeniu znajdującym się w bloku 
nr 9 przy ulicy Gen. Wł. Sikorskiego. 
Działania te mają na celu z jednej strony 
ułatwienie kontaktu mieszkańcom tego 

rejonu z funkcjonariuszami, z drugiej zaś, ponieważ patrol ten jest
patrolem skierowanym tylko na ten obszar, lepszą jego kontrolę.
W ramach współpracy Komisariatu Policji w Luboniu i Stra

ży Miejskiej Miasta Luboń w tym miesiącu przeprowadziliśmy 
również dwa patrole szkolne.
Na przestrzeni 28 dni lutego za różnego rodzaju wykroczenia 
ukaraliśmy grzywnami mandatowymi 41 osób. Najwyższy 
mandat w wysokości 500.00 zł otrzymał właściciel nierucho
mości, który odprowadzał nieczystości płynne do kanalizacji 
deszczowej. Do Sądu Rejonowego w Poznaniu skierowaliśmy 
kolejnych 13 wniosków o ukaranie sprawców wykroczeń.
Z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do
konaliśmy 16 kontroli w miejscach zamieszkania osób korzy
stających z pomocy tej instytucji. Dokonaliśmy 30 konwojów 
wartości pieniężnych i dokumentów. Strażnicy miejscy zabez
pieczali również ład i porządek podczas Gali „Siewca Roku” . 
Łącznie strażnicy miejscy podjęli w lutym 2015 r 392 różnego 
rodzaju interwencje. ■

--------------------------------- : M  i JI W - l g  < ; k’ r

© Interwencje Ochotniczej Straży Pożarnej
W lutym Ochotnicza Straż Pożarna od
notowała 23 interwencje w przypadkach 
9 pożarów i 14 miejscowych zagrożeń. 
Zdarzenia miały miejsca w Luboniu, Po
znaniu, Komornikach, Plewiskach, Wi
rach oraz Puszczykowie.
3.02 - Komorniki ul. Poznańska wypadek 
dwóch samochodów osobowych, w któ
rym ranne zostały dwie osoby,
04.02 -  Luboń ulica Wojska Polskiego 
pożar sadzy w Kominie,
04.02 -  Luboń ulica N iepodległości 
sprawdzenie przyczyny załączenia się 
czujki wykrywającej tlenek węgla w mie
szkaniu, po zmierzeniu miernikiem wie- 
logazowym nie stwierdzono tlenku wę-

©

gla w pomieszczeniach,
05.02 -  Luboń ulica Unijna wypadek 
trzech samochodów osobowych, w któ
rym jedna osoba została ranna,
08.02 -  Puszczykowo ulica Dąbrowskie
go pożar poddasza w domu jednorodzin
nym,
09.02 -  Luboń ulica Wschodnia pożar sa
mochodu osobowego,
12.02 -  Wiry ulica Zespołowa zatrucie 
tlenkiem węgla, w zdarzeniu tym poszko
dowane i odwiezione do szpitala zostały 
cztery osoby, z których jedną strażacy 
musieli ewakuować na zewnątrz budyn
ku,
16.02 -  Luboń ulica Orzechowa pożar sa

mochodu osobowego,
17.02 -  Luboń ulica Sobieskiego zatrucie 
tlenkiem węgla w domu jednorodzinnym, 
jedna osoba przewieziona do szpitala,
18.02 -  Luboń ulica Kasprowicza kolejne 
zatrucie tlenkiem węgla trzech osób które 
zostały przewiezione do szpitala,
20.02 -  Komorniki ulica Księdza Roba
ka pożar samochodu i elewacji budynku 
mieszkalnego,
24.02 -  Luboń ulica Migalli pożar sadzy 
w kominie,
25.02 -  Plewiska pożar traw na polu, 
26.02 -  Wiry ulica Polna pożar trzech sa
mochodów dostawczych.

Norbert Kaźmierczak

_______________ a = \̂yi :oi a i ■ i j m r ? lyh s

FINANSOWANIE PRZEZ MIASTO STERYLIZACJI I KASTRACJI WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW
Urząd Miasta Luboń informuje, że uruchomione zostało przedsięwzięcie związane z wykonywaniem usług polegających na sterylizacji wolno 
żyjących kotek i kastracji wolno żyjących kocurów z terenu Lubonia. Miasto Luboń podpisało porozumienie z Fundacją Ochrony Zwierząt ANI- 
MAL SECURITY w zakresie współpracy dot. realizacji ww. przedsięwzięcia oraz z lekarzem weterynarii, który wykonuje ww. zabiegi. Zgłoszenia 
w sprawie konieczności wyłapania wolno żyjących kotów do zabiegu kastracji lub sterylizacji przyjmują przedstawiciele lub wolontariusze 
Fundacji pod nrtel. 790 450 457 w godzinach od 16 do 20.

Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń

| Wykaz nieruchomości Miasta Luboń przeznaczonych do wydzierżawienia

Burmistrz Miasta Luboń podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń 
przy pl. E. Bojanowskiego 2, został wywieszony wykaz nieruchomości Miasta Luboń przeznaczonych do 
wydzierżawienia:

L
. działka nr 119 z ark. 5, obręb Luboń, z przeznaczeniem na cele składowe,
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Luboń w Wydziale Spraw Komunalnych, pokój 
101, tel. 61-8130-011 wew. 40. Osoba udzielająca wyjaśnień: Andrzej Mizerka
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LUBOŃ www.lubon.pl

BURMISTRZ
Małgorzata Machalska

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Mikołaj Tomaszyk 
Mateusz Mikołajczak

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY
Teresa Zygmanowska 

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Paweł Radosław Krzyżostaniak 
Piotr Łukasz Izydorski

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

Dyżury posła do Parlamentu Europejskiego Ryszarda Czarneckiego odbywają się w poniedziałek ( 16.00 -  18.00) i czwartek 
(ll.O O -  13.00), e-mail: robert.korcz@onet.eu

Istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez kancelarię prawną.
Wszystkie spotkania odbywają się w Luboniu przy ul. Leśmiana 8 tel.: 501-930-054, 515-396-946.

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ
w kwietniu 2015 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

20.04.2015 Andrzejczak Paweł Andrzej Bartkowiak Patryk Ekwińska Katarzyna Gawelski Hieronim

V Sesja Rady Miasta Luboń
5 marca 2015 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyta się V Se
sja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała w 21 osobowym składzie. 
W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska, Za
stępcy burmistrza, Mikołaj Tomaszyk, Mateusz Mikołajczak, zapro
szeni goście, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, radcy prawni, pra
cownicy Urzędu Miasta, przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy. 
Zanim przystąpiono do realizacji porządku obrad Przewodnicząca Rady 
Miasta, Teresa Zygmanowska poprosiła Radę o powstanie i uczczenie 
minutą ciszy pamięć śp. Bogdana Jędrzejewskiego, radnego pięciu ka
dencji (w latach 1990-2010), wieloletniego nauczyciela Szkoły Podsta
wowej nr 2 w Luboniu. Zmarł 9 lutego 2015r„ w wieku 71 lat.
Radni, w  głosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w sprawie:
-  ustalenia planu sieci i granic publicznych szkół podstawowych oraz 
gimnazjów prowadzonych na terenie miasta Luboń;
-  przystąpienia do sporządzenia zmiany “ Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń” ;
-  zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2015 rok.
Podjęcie pierwszej uchwały wynikało z konieczności aktualizacji 
i uporządkowania sieci publicznych szkół podstawowych oraz g im 
nazjów prowadzonych przez gminę.
W ciągu dwóch lat szkoły podstawowe w całej Polsce muszą przyjąć 
trzy roczniki.

Nasze miasto należy do tych, które musi zmierzyć się z potężnym 
wzrostem liczebności w  oddziałach pierwszych. Ta demograficzrL 
sytuacja wynikająca też z dynamiki przyrostu ludności w  Luboniu 
spowodowała konieczność dokonania zmian w obowodach szkol
nych. Sytuacja nie była prosta do rozwiązania, stwarzała problemy, 
ale dzięki współpracy z dyrektorami szkół znaleziono komprom iso
we, najlepsze rozwiązanie, czego wyrazem było podjęcie przedmio
towej uchwały.
Na sesji przedstawione zostały też radnym sprawozdania z działal
ności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
za 2014 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkoma
nii. Zapoznano się z działalnością Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo
łecznej za 2014 rok.
W wolnych głosach i wnioskach Burmistrz Miasta, Małgorzata 
Machalska złożyła wniosek o pośmiertne odznaczenie Bogdana 
Jędrzejewskiego tytułem Zasłużony dla Miasta Luboń. Jest to naj
wyższe odznaczenie lokalne.
Na koniec ustalony został harmonogram posiedzeń komisji i sesji 
na miesiąc marzec 2015r.
Po wyczerpaniu porządku obrad V sesji Przewodnicząca Rady Mia
sta Luboń, Teresa Zygmanowska zamknęła obrady o godz. 20.22. 
Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w Biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora
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Wiosenne porządki

Wiosna za oknem zaprasza do wiosennych 
porządków. Na skwerach zieleni pojawiły 
się krokusy i bratki zaś pracownicy KOM- 
LUB otrzymali zlecenie oczyszczenia z re
klam i pomalowania stupów oświetlenia 
drogowego. Przypominamy o zakazie w ie
szania reklam na urządzeniach infrastruktu
ry miejskiej. UML J.

 C
ic
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n

Pomoc przy demontażu azbestu
Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń przypomina mieszkańcom o możliwości uzyskania pomocy przy demontażu i od
biorze wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości należących do wnioskodawców. Od 2002 roku, we współpracy ze Sta
rostwem Powiatowym w Poznaniu, realizowany jest trzydziestoletni "Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest 
na terenie Powiatu Poznańskiego". Za pośrednictwem Urzędu Miasta Luboń, po złożeniu wniosku, można otrzymać dofinansowanie na 
usunięcie azbestu z posesji w wysokości 100% (do końca roku 2012 dotacja wynosiła 70%, a udział własny wnioskodawców 30%). 
Do wniosku należy do łączyć :
1. aktualny dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości na której znajdują się wyroby zawierające azbest,
2. w  przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż własność lub użytkowanie wieczyste, należy dołączyć zgodę właściciela nie
ruchomości,
3. w  przypadku nieruchomości będących przedmiotem współwłasności należy załączyć zgodę poszczególnych współwłaścicieli na 
wykonanie prac związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest oraz upoważnienie dla wnioskodawcy -  współ
właściciela do występowania o dofinansowanie w sytuacji, gdy jest ich pełnomocnikiem.
O dofinansowanie mogą ubiegać się właściciele i użytkownicy wieczyści, nieprowadzący działalności gospodarczej, spółdzielnie 
i wspólnoty mieszkaniowe, jednostki organizacyjne zaliczane do sektora finansów publicznych, Polski Związek Działkowców . Wnio
sek o dofinansowanie można pobrać w Urzędzie Miasta Luboń, z siedzibą przy placu E. Bojanowskiego 2 w Wydziale Spraw Komu
nalnych, pokój 101 lub na stronie internetowej Urzędu Miasta Luboń (w w w .bip.gov.pl). Wnioski rozpatrywane będą według kolejności 
ich wpłynięcia do urzędu. Ostateczny termin składania wniosków do Urzędu Miasta ustala się na dzień 15 września 2015r.

Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń

KABARET MORALNEGO NIEPOKOJU
Hala LOSiR Luboń, 16.04.2015, godz. 20.30, cena biletu 50 zł
NOWY PROGRAM "Jerzyk dzisiaj nie pije"
„Jerzyk dzisiaj nie pije” to najnowszy program Kabaretu Moralnego Niepokoju, w skład którego wchodzi 
znana m.in. z serialu „Złotopolscy” czy „Przyjaciółki” Magdalena Stużyńska. Spektakl jest typowym dla 
warszawskiej grupy zbiorem skeczy i piosenek, które tworzą panoramę współczesnej Polski i Polaków.
Wśród nich znajdują się niewątpliwe hity jak „Palenie” -  rozmowa dwóch właścicieli psów, która obiera 
nieoczekiwany obrót, „Odrabianie lekcji” -  coś co przeżył każdy z nas jako dziecko lub rodzic oraz tytułowy 
„Jerzyk dzisiaj nie pije” -  czyli co robić gdy na imieninach żona zabrania mężowi napić się z kumplami.
Bywa inteligentnie, bez przerwy za to jest śmiesznie. Co więcej, spektakl jest na tyle kulturalny (jedno 
nieładne słowo na prawie dwie godziny programu), że można przyjść z dziećmi.
Warto zobaczyć najnowszy spektakl KMN z jeszcze jednego powodu -  jego twórcy nie będą w przyszłości 
ani młodsi ani chudsi niż teraz.
Grupie towarzyszą na scenie żywi muzycy, czyli zespół „Gwiazda z zagranicy'.
Bilety można kupić tutaj:
http://b ile tynakabarety.pl/event/Kabaret-M oralnego-N iepokoju-Jerzyk-dzisiaj-nie-pije-Lubonski-O srodek-Sportu-i-Rekreacji-Lubon
-e21267.html
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Jestem jednym z Was -  kochajmy, 
szanujmy i ceńmy naszą Małą Ojczyznę!

Wywiad z Pawłem Wolniewiczem, Radnym Miasta Luboń z I Okręgu __

Redakcja: Jest Pan radnym  już kolejną 
kadencję zatem zna Pan dobrze proble
my Lubonia. Co Pana zdaniem wymaga 
natychmiastowej poprawy?
Paweł Wolniewicz: To prawda, dzięki 
głosom i zaufaniu moich wyborców spra
wuję mandat radnego drugą kadencję. 
Do tego, że dobrze znam problemy na
szego miasta i lubonian, przyczyniło się 
przede wszystkim to, że mieszkam tu od 
urodzenia. Pomocny w tym względzie 
jest niewątpliwie mój charakter pracy 
w „Wieściach Lubońskich”, dzięki które
mu jestem blisko mieszkańców. Poza tym, 
wcześniej przez ponad 20 lat współpraco
wałem z samorządami lokalnymi w Szwe
cji. Te doświadczenia wykorzystuję pra
cując dla społeczeństwa naszego miasta, 
przy czym jestem zwolennikiem zrówno
ważonego rozwoju Lubonia. Jednocześnie 
mam świadomość i przekonanie, że pilnie 
-b a  -  nawet natychmiast należy poprawić 
stan infrastruktury drogowej ulic, przy 
których mieszkają lubonianie urodzeni 
jeszcze przed II wojną światową, a także 
Nowego Centrum. Niezwłocznie należy 
rozładować przepełnienie w naszych pla
cówkach oświatowych, ponieważ zmia
na rejonów szkolnych na dłuższą metę 
nie rozwiązuje problemu. W tym celu 
wkrótce zostanie zakończona rozbudowa 
Szkoły Podstawowej nr 1, trwają również 
przygotowania do jak najszybszego wybu
dowania Szkoły Podstawowej nr 5. Osob
ny rozdział stanowi konieczność uregu
lowania gospodarki wodami opadowymi 
i gruntowymi. Duże znaczenie ma rów
nież poprawienie i unormowanie warun
ków sąsiedzkich z lotniskiem wojskowym 
w Krzesinach. Cieszy fakt, że wreszcie od 
kwietnia br. w dwóch punktach na terenie 
miasta przez okres dwunastu miesięcy 
prowadzone będą ciągłe pomiary hałasu 
generowanego przez latające nad naszymi 
głowami samoloty F-16.
R edakcja : Ja k ie  są P ana  p rio ry te ty  
ja k o  radnego  na najbliższe la ta?
P.W.: Kładę duży nacisk na aktywną 
i rzetelną pracę zespołu kompetentnych 
ludzi, którzy często na drodze daleko idą
cych kompromisów znajdują najlepsze 
rozwiązania dla naszego miasta, a przede 
wszystkim dla nas -  lubonian. Jestem 
jednym  z Was -  kochajmy, szanujmy 
i ceńmy naszą Małą Ojczyznę. Do moich 
priorytetów należą między innymi: uregu
lowanie gospodarki wodami opadowymi

i gruntowymi w szczególności w dotknię
tym rejonie ulic Fabrycznej i Konarzew
skiego, terenach nadwarciańskich oraz nad 
Żabinką. Poza tym leży mi na sercu wspo
mniany już stan infrastruktury drogowej 
-  mam na myśli uaktualnienie dokumentu 
hierarchizacji ulic i chodników, tak żeby 
stał się funkcjonalny, przejrzysty i ja 
sny dla wszystkich, innymi słowy żeby 
mieszkańcy wiedzieli, na którym miej
scu na liście znajduje się przeznaczona 
do utwardzenia ulica, przy której zloka
lizowane są ich posesje. W słuchując się 
w głosy mieszkańców, działam w imieniu 
lokalnej społeczności w celu uregulo
wania zasad sąsiedztwa naszego miasta 
z bazą wojskową w Krzesinach. Doma
gam się zmiany trajektorii lotów maszyn 
F-16, aby ich przelot nad miastem i jego 
okolicami był jak najmniej uciążliwy. 
Obecnie zajmuję się również: wspiera
niem i upowszechnianiem idei samorzą
dowej, współpracą z organizacjami samo
rządowymi, opracowywaniem statutów, 
regulaminów, porozumień i innych ak
tów prawnych, komunikacją społeczną, 
współpracą ze społecznościami lokalny
mi, a także regionalnymi innych państw 
oraz szeroko rozumianymi sprawami or
ganizacyjnymi w mieście.
Redakcja: Jak widzi Pan przyszłość 
Lubonia i co można zrobić dla jego roz
woju? Co jest atutem naszego miasta? 
P.W.: Nie ukrywam, że jestem  urodzo
nym optymistą i obserwując różne aspek
ty życia w naszym mieście, uważam, iż 
staje się dla nas- lubonian coraz bardziej 
przyjazne. Oczywiście, warunkiem jego 
dalszego rozwoju jest jak najszybsze 
zrealizowanie prowadzonych na niespo
tykane w historii miasta skalę i rozmach 
inwestycji i przystąpienie do następnych 
(np. sieć ścieżek rowerowych łączących 
różne rejony miasta). Nowe inwesty
cje winny być dofinansowane ze źródeł 
unijnych Wobec niedostatku środków bu
dżetowych, każde pozyskane środki ze
wnętrzne zdecydowanie przyspieszą ich 
realizację. Czuję się za to współodpowie
dzialny. Stawiam na aktywność zarówno 
władz jak  i mieszkańców. Dlatego też 
zachęcam serdecznie lubonian do aktyw
nego uczestnictwa w otwartych posiedze
niach komisji oraz sesjach RML i zgła
szania swoich pomysłów i postulatów. 
Wznieśmy się ponad wszelkie podziały 
i wspólnie Budujmy naszą Małą Ojczy
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znę! Moim skromnym zdaniem posiać 
ona ważne atuty, które należy wykorzy
stać. Dzięki korzystnemu, tranzytowemu 
położeniu komunikacyjnemu może stano
wić atrakcję turystyczną. Wystarczy np. 
oddać do dyspozycji spacerowiczów i ro
werzystów, tereny nadwarciańskie i Sza- 
chty. Ciągnąca się wzdłuż rzeki istnie
jącym  szlakiem dydaktycznym ścieżka 
rowerowo-piesza umożliwiłaby przemie
szczanie się przez Kocie Doły -  rezerwat 
bobrów -  do Puszczykówka. Przy wspar
ciu miasta można rozwinąć bazę i zaple
cze temu towarzyszące (wypożyczalnię 
rowerów, kajaków i łodzi) np.: przy Sta
dionie Miejskim i dawnej przystani kaja
kowej.
Redakcja: Jak i jest Pan pryw atnie? J a 
kie ma Pan zainteresow ania i ja k  nai- . 
chętniej spędza Pan swój wolny czas?^ 
P.W.: Prywatnie, zawodowo i społecznie 
staram się być przede wszystkim sobą. 
Najważniejsze dla mnie jest być mężem, 
ojcem, synem, bratem i przyjacielem. 
Dziękuję moim najbliższym za wyrozu
miałość i wspieranie w działaniu. Spę
dzam wśród nich z przyjemnością każdą 
wolną chwilę. Uwielbiam przemierzać 
plaże naszego Bałtyku. Od lat jestem  za
kochany w północnych rejonach Skandy
nawii, marzę o czwartej już wyprawie do 
Laponii i na Przylądek Północny Nord- 
kapp. Kocham towarzystwo psów i koni. 
Jestem zapalonym rowerzystą. Od cza
sów szkolnych słucham dobrego, starego 
Rocka i znam na pamięć wszystkie płyty 
„Pink Floyd”. Na „naszym podwórku” 
lubię posłuchać grupy „Antygrawitacja” . 
Korzystając z okazji, redakcji IML oraz 
wszystkim Lubonianom, życzę rado
snych Świąt Wielkanocnych.
R ed ak c ja : D ziękujem y za rozm ow ę.
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Ziemia Lubońska - 1 wojna światowa i Powstanie Wlkp. cz. 4
______________________________________________Izabella Szczepaniak nie, którzy przez ponad sto lat obcego pano

wania skutecznie opierali się germanizacji,
Szeregowi członkowie

znali się imiennie ty lko w  ramach swojej 
dziesiątki, a dziesiętnicy w  ramach w ła 
snej setki. Ten system  zapewniał orga
nizacji bezpieczeństwo, nawet podczas 
dekonspiracji pewnej grupy. Zaprzysiężeni 
członkowie prowadzili patriotyczną agitację 
w swoich środowiskach, zbierali informacje 
strategiczne, różnymi sposobami groma- 

. . ^ i l i  broń, amunicję i mundury. Organizo
wali zakonspirowane magazyny (oddawane 
później do dyspozycji oddziałom powstań
czym). Wiemy, że działali także na Ziemi 
Lubońskiej, szczególnie na terenie Lasku 
i starego Żabikowa, gdzie w polskich gospo
darstwach rolnych istniały duże możliwości 
ukrycia nielegalnego sprzętu i uzbrojenia. 
W połowie 1918 r. utworzono w Poznaniu 
konspiracyjny Centralny Komitet Obywatel
ski (CKO).

Polityczna linia tego komitetu
związana była z posunięciami Komitetu Na
rodowego Polskiego w Paryżu, reprezentu
jącego na arenie międzynarodowej polską 
rację stanu. Z in ic ja tyw y CKO na całym 
obszarze zaboru pruskiego organizowano 
■J^kalne Komitety Obywatelskie, których 
..odstawowym celem było sprawne prze
jęcie przez Polaków administracji państwo
wej i samorządowej, w  stosownym do tego 
momencie. Komitety Obywatelskie organi
zowały na podległym sobie terenie polskie 
służby policyjno-porządkowe. Wiadomo, że 
w podpoznańskich wsiach też organizowa
no tego rodzaju służbę. W chwili, kiedy War
szawa znów znalazła się w polskich rękach 
a na terenie zaboru rosyjskiego zaczęła od
radzać się Rzeczypospolita, Wielkopolanie 
mieli prawo sądzić, że państwo polskie nie 
tylko moralnie poprze ich w walce o w ol
ność.

Tak się niestety nie stało!
Mimo to polscy mieszkańcy zaboru pru
skiego zdecydowali, że wbrew wszystkie
mu będą obywatelami Polski Odrodzonej. 
Decyzję tę, jak wynika z dokumentów, po
dejmowano spontanicznie, choć w gorzkim 
poczuciu osamotnienia.... Ponad głowami 
Wielkopolan, w  ostatnich miesiącach I w oj

ny światowej, toczyły się rozmowy na temat 
restytucji państwa polskiego. 31 paździer
nika 1918 r. w  więzieniu w Magdeburgu 
Józef Piłsudski, przyszły Naczelnik Państwa 
Polskiego, złożył przedstawicielowi rządu 
niemieckiego- hrabiemu H. Kesslerow i-jed
noznaczną deklarację, że jako przywódca 
skłonny jest dobrowolnie zrezygnować 
z polskich ziem zaboru pruskiego. (Cyt.):... 
"Obecna generacja Polaków nie będzie 
prowadziła wojny o Poznańskie i Pomorze. 
Jeśli Ententa podaruje im obie te prowincje, 
nie powiedzą „nie” ; ale współczesna gene
racja sama z tego powodu wojny nie roz- 
pocznie” ... i dalej... „Niemcy nie powinni 
się obawiać ataku obecnej generacji narodu 
polskiego z powodu Prus Zachodnich czy 
Poznańskiego, ponieważ Polsce brakuje 
wszystkiego do prowadzenia wojny ( ...)  
pierwszą potrzebą Polski na cale lata jest 
pokój i spokój” ....

Naczelnik Józef Piłsudski nie znał
determinacji Wielkopolan i programowo nie 
chcia l zadrażniać dobrych stosunków 
z Niemcami. Twierdził później, iż zakładał, 
że koalicja w czasie konferencji pokojowej 
przyzna ziemie zaboru pruskiego Polsce. 
Jednak w  sercach m ieszkańców zaboru 
pruskiego utkw iło jak cierń stwierdzenie 
Marszalka, rzucone prawie od niechcenia: 
„Braci Wielkopolan z góry wykreśliłem ze 
swoich rachub!"... Takie słowa oznaczały 
zgodę na laskę lub niełaskę obcych m o
carstw i nie miały nic wspólnego z politycz
nym realizmem, koniecznym dla skuteczne
go działania w ówczesnej sytuacji. Realizm 
polityczny nakazał Wielkopolanom stanąć 
do walki. Odrodzenie państwa polskiego 
było ważnym momentem mobilizującym 
ich do tego czynu zbrojnego (zwłaszcza 
ogłoszenie terminu wyborów do Sejmu 
Konstytucyjnego II RP na dzień 26 stycz
nia 1919 r.). Sprawująca legalną władzę 
w Poznańskiem Naczelna Rada Ludowa (od 
listopada 1918 r.) nie opowiadała się wyraź
nie po której jest stronie. Jej przedstawiciele 
prowadzili pertraktacje zarówno w  Warsza
wie jak i w Berlinie, grając na czas i odbie
rając Niemcom możliwość bezpośredniej 
akcji zbrojnej w  Wielkopolsce. Wielkopola

nie zamierzali biernie czekać
na polityczne rozstrzygnięcie swego losu. 
W konspiracji przygotowywano się do roz
strzygającej rozprawy z zaborcam i. Po
dobnie było na Ziemi Lubońskiej. We wsi 
Lasek służbę wojskową w pruskiej armii 
odbyli wszyscy sprawni fizycznie mężczyź
ni. Wszyscy oni później, na krócej lub na 
dłużej, zasilili szeregi powstańczych od
działów, wyzwalających Wielkopolską, choć 
nie o wszystkich pamięć przetrwała próbę 
czasu. Nie inaczej działo się w polskim Żabi- 
kowie i w Luboniu, jednak warto zaznaczyć, 
że z obu tych wsi do powstania poszli tylko 
synowie zasiedziałych, polskich rodzin. Tuż 
przed wybuchem Powstania Wielkopolskie
go w zaborze pruskim, na fali rewolucyjnych 
przemian, oficjalnie formowano ochotnicze 
polskie oddziały zbrojne, złożone z w y 
szkolonych w niemieckiej armii mężczyzn. 
Żołnierze ci, umundurowani nadal w  swoje 
przydziałowe mundury, wyposażeni w  pru
skie karabiny, różnili się od Niemców jedy
nie biało-czerwonymi kokardami lub białymi 
orzełkami na czapkach czy pikielhaubach.

Miejscowi hakatyści
słusznie odbierali te działania jako polską in
trygę i podstęp, zastosowany w celu zbroj
nego odzyskania niepodległości... Prawie 
natychmiast, kiedy do Wielkopolski dotarła 
fala rewolucyjnego przewrotu, w  powiecie 
zachodnio-poznańskim, w  obrębie którego 
znajdowała się Ziemia Lubońska, zaczę
to organizować Powiatową Radę Ludową. 
Wiemy z archiwalnych relacji, że pierwsze 
zebranie znaczących obywateli tego po
wiatu odbyło się 12 grudnia 1918 r. w  Po
znaniu, w prywatnym mieszkaniu ziemia
nina, właściciela majątku Swadzim, Leona 
Plucińskiego. Leon Pluciński byt znanym 
powszechnie działaczem Związku Spółek 
Zarobkowych i Gospodarczych, a także, co 
bardzo znamienne, członkiem tajnej polskiej 
organizacji, noszącej nazwę Obrona Naro
dowa. Podczas póljawnych obrad zebrane 
gremium zdecydowało, kto ma stanąć na 
czele społeczności polskiej w  poszczegól
nych okręgach powiatu, skupiających pobli
skie gromady wiejskie. Cdn.
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Maja Zielińska powołana do Kadry
Narodowej Juniorek

Prezydium  Zarządu Polskiego Związku 
Tenisa Stołowego zatw ierdziło skład 
Kadr N arodow ych na I półrocze 2015. 
Miło nam  poinform ować, że do kadry 
juniorek została powołana zawodnicz
ka Lubońskiego Klubu Tenisa Stołowe
go Luvena Luboń Maja Zielińska. Maja 
uczennica Gimnazjum nr 2 im. Jana Pa
wła II w Luboniu codziennie trenuje i do
skonali swoje umiejętności pod okiem 
trenera Mariusza Pyska. Maja jest pierw
szą zawodniczką, która jako wychowanek 
naszego klubu poprzez systematyczny 
trening na podstawie programu szkole
nia „FUNdam enty od m arzenia do M i
strzostw a” osiągnęła poziom  sportowy, 
który zaprow adził ją  do kadry narodo
wej.

Dzień Kobiet z kowbojami

Przybyłe Panie do Kowbojskiego Mia
steczka w Luboniu dnia 8 marca br. na 
„Dzień Kobiet", miały przygotowane 
przez kowboi niespodzianki i atrak
cje z okazji ich święta. Panowała miła 
i sympatyczna atmosfera w klimacie Dzi
kiego Zachodu. Dystyngowani kowboje 
wręczyli każdej Pani pięknego goździka na 
znak uznania i szacunku. Wszystkie damy 
zostały zaproszone na środek saloonu 
i poczęstowane lampką szampana, a także 
w pełnym gronie przyjaciół wznieśliśmy 
za nie toast. Nie zabrakło poczęstunku 
i słodkości dla poprawienia nastroju i uro
zmaicenia imprezy. Muzykę zapewnił go
spodarz Jack, u którego panowie składali 
dedykacje z wybranymi piosenkami dla

frt- JJ»

Zawody Pucharu Polski seniorów w Judo

Gratulujemy serdecznie Mai i trenerowi 
Mariuszowi, a pozostałym zawodnikom 
LKTS Luvena Luboń życzymy powtó
rzenia osiągnięć Mai Zielińskiej.

Najlepsi polscy judocy rywalizowali 
w Luboniu

7 marca na hali LOS1R Sp. z o.o. odby
ły się zawody Pucharu Polski seniorów 
w Judo. W rywalizacji uczestniczyło pra
wie 160 zawodników reprezentujących 
kilkadziesiąt klubów z całego kraju. Za
wody w Luboniu były pierwszymi z cy
klu Pucharu Polski w tym roku. 
Najwięcej zw ycięstw  indywidualnych 
odnieśli reprezentanci Czarnych By
tom oraz AZS Uniwersytet Warszawski 
zdobywając po 3 złote medale. Dobrze

Zbigniew Hencieł

swoich małżonek i przyjaciółek. Gośćmi 
byli emerytowani żołnierze Żandarmerii 
Wojskowej w towarzystwie swoich żon.

Świętowanie 
Dnia Kobiet 

w Kowbojskim 
Miasteczku 
w Luboniu

spisali się reprezentanci Akademii Judr 
klubu który od kilku lat ściśle współpra
cuje z LOSIR przy organizacji imprez na 
lubońskiej hali. Bardzo niewiele zabra
kło, żeby zawodnicy Akademii zdobyli 
miejsce na podium w swoich kartego- 
riach wagowych. W efekcie piąte loka
ty zdobyli Oliwia Gawron w kategorii 
78 kg, Tomasz Jakowiak -  60 kg i Paweł 
Koszela -  73 kg. Na siódmej pozycji 
uplasował się Łukasz Szfran -  73 kg. 
Dynamiczna i skuteczna działalność Aka
demii Judo jeśli chodzi o promocję i ro
zwój tej dyscypliny sportu została doce
niona i prezes oraz trener Akademii Ra
dosław M iśkiewicz został wybrany do 
Zarządu Polskiego Związku Judo.

Opracowała M. Baranowska

Grupa -Taneczno Westernowa Dallas Co
untry wykonała pokaz połączony z nauką 
tańca dla publiczności. Swoją obecnością 
zaszczycił nas znany wykonawca country 
Jacek Wietrzykowski (Windy Jack), który 
pięknym warsztatem wokalnym wzruszył 
niejedno kobiece serce. ■
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Bieg dla Maćka
Bieg dla Maćka -  byt to wielki rodzinny pik
nik, podczas którego Luboński Klub Biega
cza wraz z catą rzeszą przychylnych osób 
i firm  zbierał pieniądze na leczenie i rehabili
tację jednego z najmłodszych naszych bie
gaczy, 4-letniego Maćka. Każdy, kto zechce 
wesprzeć leczenie Maćka, może skontak
tować się z jego rodziną lub Lubońskim 
Klubem Biegacza. Zachęcamy do dołożenia 
swojej cegiełki na tak szczytny cel!

Luboński Klub Biegacza

Wymiana z Bambergu z wizytą w Urzędzie Miasta
W Urzędzie Miasta gościła grupa uczniów 
i nauczycieli z Gimanzjum Maria Ward 
w  Bambergu oraz młodzież z Gimnazjum 
nr 1 w Luboniu, biorących udział w  polsko- 
^emieckiej wymianie. Burmistrz Małgorzata

W a c h a ls k a  przywitała grupę i przybliżyła 
młodzieży historyczne powiązania Lubonia 
z Bambergiem. Dzięki prezentacji wygłoszo
nej w języku niemieckim, młodzież dowie
działa się o historii Bambrów poznańskich, 
którzy przywędrowali z Bambergu do Pozna
nia i zostali ulokowani m.in. właśnie w Lubo
niu. Dzięki uprzejmości Towarzystwa Bam
brów Poznańskich uczestnicy spotkania mieli 
okazję na żywo zobaczyć piękny strój bam- 
berski oraz posłuchać o nim z ust potomka

Młodzież i nauczyciele z G2 w Rumunii
O statnie już  spotkanie w ramach wizyt 
partnerskich w projekci Comenius „Rea
gir pour l’avenir” („Działać dla przyszło
ści”) realizowanym przez Gimnazjum nr 2 
m. Jana Pawła 11 w Luboniu wraz ze szkoła- 

m  z Rumunii, Francji, Niemiec, Hiszpanii 
i Włoch odbywało się w dniach 14-21 mar
ca br. w rumuńskiej Slatinie. Gospodarzem 
była $coala Gimnaziala "Eugen lonescu". 
Na spotkanie to udała się delegacja lu- 
bońskiego gimnazjum złożona z pięcior
ga uczniów i dwóch nauczycielek.
W programie wizyty gospodarze zaplano
wali m.in. zwiedzanie regionu w celu po
znania dziedzictwa kulturowego i przy
rodniczego, zakładów przemysłowych 
(jednej z największych w Europie hut alu
minium -  ALRO, oczyszczalni ścieków 
i kopalni soli), spotkanie z przedstawicie
lami władz miasta, którzy zaprezentowali 
działania na rzecz ochrony środowiska 
i planowane projekty na najbliższe lata. 
O zdrowym sposobie życia i odżywia
nia, mówiła pani doktor, specjalistka 
w dziedzinie medycyny holistycznej. 
Odbyło się międzynarodowe sympozjum 
związane z tematyką projektu, na któ
rym referaty i prezentacje przedstawiali

poznańskich bambrów - Aleksandra Kubła. Burmistrz Miasta dziękuje za prezenty, które 
Uczestnicy spotkania otrzymali pamiątkowe otrzymała od zagranicznych gości! 
gadżety. Emilia Bryś Wydział Organizacyjny
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Powitanie przez gospodarzy w Rumunii

eksperci i jego uczestnicy. Młodzież 
uczestnicząca w spotkaniu realizowała 
w grupach przydzielone zadania i podej
mowała wspólnie z nauczycielami de
cyzje dotyczące form i sposobu realizacji 
jednego z końcowych produktów projektu 
-  przewodnika zachowań proekologicz
nych. Jako że językiem projektu jest ję 
zyk francuski, w dniu 20 marca, kiedy to 
na całym świecie obchodzony jest Dzień 
Frankofonii, zorganizowany został kon
kurs poetycki „Soiree de nacre”. Ucznio
wie recytowali utwory, których tematem 
wiodącym był człowiek i natura. Drugie 
miejsce w tym konkursie zdobyła Joanna

Targońska z Gimnazjum nr 2 w Luboniu. 
Zakwaterowanie w domach rumuńskich 
partnerów sprzyjało integracji, wzajem 
nemu poznawaniu się, obserwowaniu 
życia codziennego, odkrywaniu tradycji, 
komunikowaniu się w językach obcych. 
Projekt Comenius „Reagir pour l ’ave- 
nir” finansowany jest z unijnego progra
mu „Uczenie się przez całe życie” i zo
stanie zakończony oraz podsumowany 
w końcu lipca 2015 r.
Więcej informacji na stronie http://reagir- 
pourlavenir.blogspot.com

Magdalena Madajczyk-Głowacka 
koordynator projektu Comenius
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W Czarodziejskim 
Ogrodzie

Dzień Pizzy
Z okazji Międzynarodowego Dnia Pizzy 
wszystkie dzieci zostały zaproszone do 
wspólnego wykonania tego smakołyku.

Dzień Serca
W tradycji naszego przedszkola 14 lutego 
obchodzony jest jako Dzień Serca. W cza
sie wspólnych zabaw i rozmów próbowali
śmy zdefiniować znaczenie słowa „miłość”. 
Uwrażliwialiśmy naszych wychowanków 
na okazywanie sympatii, szacunku i wraż
liwości drugiemu człowiekowi.

Weseli Sportowcy
W lutym do przedszkola „Weseli Spor
towcy” przybyli aktorzy z Teatru „Kro
kodyl”, którzy przygotowali przedsta
wienie pt. „Poznańskie koziołki”. Dzieci 
miały okazję poznać historię niesfornych 
koziołków, a przy okazji usłyszeć wiele 
wyrażeń z gwary wielkopolskiej.
Odbył się kolejny koncert Agencji Arty
stycznej „Bonsai”, pt. „Symfoniczne zaka
marki” z udziałem skrzypków. Dzieci po
znały określenia: dyrygent, orkiestra, batuta 
oraz elementy muzyki -  tempo, dynamika,

Przedszkole
Trójeczka

Balik Maskowy
Korzystając z okazji trwającego karna
wału przedszkolaki wzięły udział w Balu 
Maskowym. Tego dnia dzieci przyszły 
w pięknych maskach z piór, brokatu oraz 
wstążek. Podczas balu uczyły się tańca 
w parach. Dzieciom wiele radości spra
wiły tańce oraz zgadywanki z nagrodami.

Teatr Lalek „Pinokio”
W lutym gościliśmy w naszym przed-

Chatka Skrzatka
W lutym odbył się kolejny koncert z cyklu 
„Wehikuł czasu". W trakcie audycji pozna
liśmy dwie myszki o imionach: Kazimiera 
i Kazimierz, które wspólnie z bohaterką 
Kasią trafiły do filharmonii. Myszki pozna
ły tam muzyków: skrzypaczkę, altowiolist- 
kę oraz wiolonczelistę. Nad zespołem była 
w stanie zapanować tylko jedna osoba -  
Dyrygent Wąż Gracjan, który tłumaczył na 
czym polega rola dyrygenta w orkiestrze, 
czym jest batuta i jak  porozumiewać się 
z muzykami bez słów.

Koncert Muzyczny
4 marca mieliśmy okazję uczestniczyć 
w koncercie muzycznym  pt. „Sym fo
niczne tajem nice” . Podczas opowieści 
o dwóch myszkach dzieci poznały rolę 
dyrygenta, czym jest batuta oraz jak  się 
porozumieć z muzykiem bez słów.

Spotkanie ze zwierzętami 
W ostatnim czasie gościliśmy Pana Pałasie- 
wicza z Nowego ZOO, który przedstawił 
nam wygląd oraz funkcjonowanie patycza
ków, ptaszników, chrząszczy oraz węży.

Warsztaty Wiosenno -  Wielkanocne 
Dnia 13 marca najstarsze grupy udały się 
na w arsztaty w iosenno -  wielkanocne 
w Poznaniu. Podczas tego spotkania dzie
ci wysłuchały bajki pt. „Historia pewne-

wysokość i długość dźwięku.
Dzieci z grupy 5, odwiedziły kolejny raz 
Bibliotekę Miejską, gdzie słuchały baśni 
„Cesarz i słowik”, czytanej przez panią Lu
cynę Gawrońską, a następnie oglądały ilu
stracje dotyczące baśni.
Przedszkolaki uczestniczyły w zawodach 
i zabawach w ramach Olimpiady Zimowej. 
Ciepła zima i brak śniegu udaremniły roze
granie zawodów w przedszkolnym ogro
dzie. Po niewielkim opadzie śniegu każdej 
z grup udało się ulepić skromne bałwany. 
Konkurencje grupowe odbyły się w salach 
przedszkolnych, a korytarz przyozdobiły

szkolu Teatr Lalek „Pinokio” z Nowego 
Sącza. Przedstawili oni sztukę pod tytu
łem „O chłopcu z drewna” . Dzieci były 
bardzo zainteresowane i uważnie słuchały, 
o czym jest opowieść. Na koniec odbyły się 
wspólne zajęcia z aktorami, podziękowania 
i kolejne zaproszenie do „Trójeczki”.

Walentynki
Z okazji Dnia Św. Walentego wszystkie 
przedszkolaki przyszły ubrane w czer
wone stroje. Chcąc podkreślić ten dzień 
dzieci w ykonały sercowe maski, które 
były dodatkową ozdobą stroju. Przed
szkolaki pamiętały również o swoich naj-

W naszym przedszkolu świętowaliśmy 
„Dzień Kota". Dzieci z namalowanymi 
wąsikami brały udział w zajęciach integra
cyjnych, które miały na celu m.in. uwraż
liwienie na potrzeby zwierząt domowych 
i wyrabianie dla nich szacunku. Dzieci-ko- 
ty musiały zmierzyć się z takimi zadaniami 
jak: picie mleka z talerzyka przy pomocy 
języka; toczenie piłeczek do celu za pomo
cą nosa lub brody; zwijanie nici w kłębek. 
Cała społeczność „Chatki Skrzatka” reali
zuje projekt: „Dzieciństwo bez próchnicy”. 
W ramach tego projektu odwiedziła nas 
miła Pani, która rozmawiała z dziećmi na 
temat higieny jam y ustnej. Po ciekawej po-

Spotkanie ze zwierzętami
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go jajka”, do której miały okazję tworzyć 
kukiełkowe przedstawienie. Zapoznały 
się z tradycjam i Świąt W ielkanocnych 
i stworzyły kolorowe koguci ki.
Monika Wesołowska, Anna Majchrzycka

Przedstawienie dla najbliższych

piękne plakaty o tematyce zimowej.
Agnieszka Dzidowska

Walentynki

bliższych i dla nich przygotowały pod
stawki w kształcie serc.

Joanna Guza

Dzieci aktywnie uczestniczą w spektaklu

gadance na temat zdrowego odżywiania, 
dzieci mogły poćwiczyć mycie zębów na 
przyniesionym przez Panią modelu szczęki.

Milena Wawrzyniak

24 3 mar7or 9nl*i
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Informacje z SP1
Małe Formy Wypoczynku

W okresie ferii zimowych w naszej szko
le tradycyjne już dzieci uczestniczyły 
w małych formach wypoczynku organi
zowanych przez nauczycieli. Uczniowie 
skorzystali z wielu atrakcji. Byli na ba
senie „Chwiałka” w Poznaniu. Spędzili 
czas w Centrum Bowlingu NIKU w Po
znaniu, a także w Multikina 51 na sean
sie filmowym. Dużą atrakcją okazał się 
wyjazd na lodowisko „Chwiałka”, gdzie 
uczniowie mogli doskonalić jazdę na łyż
wach.

Hanna Idzikowska 
Zima w Chacie Zbójców

W okresie ferii zimowych 2 0 15 r. uda
ło się zorganizować Szkolny Obóz Jeź
dziecki dla uczniów S P l. W tym roku 
kolejny raz korzystaliśmy z gościnności,W także fachowej kadry trenerskiej Chaty 
Zbójców w Bucharzewie.

A. Jankowska
PIŁKARSKO W SP 1 LUBOŃ

Zespoły Jedynki od 15 lat biorą udział 
w halowym turnieju piłki nożnej szkół 
podstawowych Poznania i okolic o pu
char Prezydenta Miasta Poznania, Wiel
kopolskiego Kuratora Oświaty i Prezesa 
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej.

Informacje z SP2
Spotkanie autorskie

Oddziały przedszkolne uczestniczyły 
w spotkaniu autorskim  z pisarzem , pe
dagogiem, bardem, miłośnikiem historii 
■^fedniowiecza Tomaszem Kruczkiem.
Za sprawą Pana Tomasza Kruczka dzieci 
przeniosły się w epokę średniowiecznych 
baśni i bajek poprzez słuchanie utworów 
wykonanych na lirze.

Dzień Talentów
W oddziałach przedszkolnych odbyła się 
uroczystość "Dzień Talentów". Nasi pod
opieczni zaprezentowali niecodzienne 
umiejętności tj.: taneczne, recytatorskie, 
wokalne oraz sportowe. Oprócz baletu, 
hip-hopu, żonglerki piłką, śpiewu, tańca, 
recytacji byliśmy świadkami doświad
czeń fizycznych. Dzień ten pokazał jak 
wiele jest dzieci, które są bardzo zdolne 
i posiadają dar, który nazywa się "talent".

W karnawale same bale!
Klasy l-3 doskonale spędziły czas ba
wiąc się na balach przebierańców. Balo
we salę wypełniały księżniczki, kowboje, 
wróżki, rycerze, oraz bohaterowie zna
nych bajek.

Mamy rady na odpady!
Podczas "Drzwi otwartych", la realizo

Turniej ten dla roczników od 2002 do 
2008, trwa od listopada do marca.
Zespół Jedynki spisał się bardzo dobrze, 
zajmując ll miejsce w turnieju. Wybrano 
również najlepszego piłkarza, bramkarza 
(bramkarz Jedynki Szymon Deska) oraz 
wyłoniono króla strzelców. Na sukces 
Jedynki zapracowali: S. Deska, K. Wroń
ski, A. Zajder, J. Osuch, T. Jeziorny, O. 
Pechorin, M. Mazurkiewicz, R. Witt oraz 
K. Twardosz.

FERIE ZIMOWE
Chłopcy uczestniczący w feriach zimo
wych w SP l wzięli udział w XXXVI 
Turnieju Piłki Nożnej Szkół Podstawo
wych pod patronatem Głosu Wielkopol
skiego „Zima w mieście 2015” . Miłym 
wyróżnieniem było wybranie w kategorii 
młodszej Kamila Wrońskiego z Jedynki 
jako najlepszego zawodnika turnieju. 
Udział w zajęciach sportowych podczas 
ferii był bezpłatny, gdyż wykorzystano 
dotację z Urzędu Miasta na wypoczynek 
zimowy.

Opiekę sprawowali 
Lech Bartkowiak i Karol Bartkowiak

KRÓLEWNA ŚNIEŻKA 
13 marca przenieśliśmy się w bajkowy 
świat w przedstawieniu Królewna Śnież

wała projekt edukacyjny "Dobre rady na 
odpady". Efektem naszych wielu działań 
ma być wychowanie dzieci mających za
szczepione przyzwyczajenia dotyczące 
konieczności sortowania odpadów w y
twarzanych przez ludzi.

Kinga Zdunik
Badanie właściwości papieru

W ramach Drzwi Otwartych uczniowie 
z klasy 2d pracowali nad projektem 
„Badanie właściwości papieru” . Dzieci 
badały papier, np. co się najłatwiej topi: 
łódeczka z papieru czy z chusteczki? Jak 
drze się papierowy sznurek, a jak  gazeta? 
Co się najłatwiej gniecie i składa: kar
ton, papier techniczny czy chusteczki? 
Jaki samolocik leci najdłużej: papierowy, 
z bloku technicznego czy z gazety?

Marta Lewandowska 
Owoce i warzywa w 3a

Podczas zajęć projektowych, uczniowie 
klasy III a wyczarowali przeróżne po
stacie z warzyw i owoców. Nie zabrakło 
wśród nich postaci zwierząt, np. pingwi
na z bakłażana, królika z pomarańczy czy 
małego smoka z papryczki chilli. Podzi
wiać mogliśmy również Alberta Einste
ina wykonanego z gruszki oraz postać

ka, przygotowanym przez koło teatralne 
języka angielskiego klas I-III. Spotkanie 
ze Śnieżką, krasnoludkami, księciem 
oraz złą m acochą pozwoliło widowni 
jeszcze raz przypom nieć sobie tę w spa
niałą historię- tym razem przedstawioną 
w języku angielskim. Młodzi aktorzy do
skonale wcielili się w swoje role, a uroku 
dodawały im wspaniałe stroje przygoto
wane przez rodziców. Każdy z zacieka
wieniem oglądał kolejne losy bohaterów 
bajki i wspólnie z nimi ratował Śnieżkę 
przed złą macochą.

Anna Poprawka
Otrzymaliśmy miłego e-maila!

Jest mi niezmiernie miło iż praca wszyst
kich w SP l , a zwłaszcza administratora 
naszej strony internetowej została doce
niona przez łudzi z zewnątrz.
Z pośród 5000 kandydatów w Polsce, 
nasza strona internetowa zdobyła wyróż
nienie. Takie wyróżnienie jednak zobo
wiązuje. Nadal będziemy się starać utrzy
mywać tak wysoki poziom. Sprawdza się 
w tym przypadku powiedzenie: „Jak cię 
widzą, tak cię piszą” .

Wszystkim serdecznie dziękuję za zaan
gażowanie w tworzeniu naszego szkolne
go serwisu internetowego.

G. Anioła

Projekt edukacyjny "Dobre rady na odpady".

Minecrafta stworzoną z jabłka.
Aneta Wołosowicz

Ferie w naszej szkole 
Dobiegły końca ferie, a wraz z nimi pół
kolonie. Wzięliśmy udział w warsztatach 
mydlarskich, graliśmy w gry planszowe, 
oglądaliśmy filmy. Byliśmy w kinie na 
przygodach "Pingwinów z Madagaskaru" 
oraz na wyprawie do kręgielni i Mc Do
nalda. Mieliśmy okazję odwiedzić Mu
zeum Przyrodnicze w Jeziorach, gdzie 
dowiedzieliśmy się wiele nowych rzeczy 
o ptakach i pomaganiu im zimą. Było też 
ognisko. Zakończyliśmy tydzień w kinie. 
Młodsi uczniowie obejrzeli przygody roz
kosznego baranka, a starsi spędzili "Noc 
w Muzeum".

Wychowawczynie klas O
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Informacje z SP3
Koncert

W naszej szkole odbył się koncert pt. 
„Muzyczna Baśń o Dwunastu Miesią
cach” . Uczniowie mieli okazję utrwalić 
sobie wiedzę dotyczącą tego utworu, 
gdyż to była ich lektura szkolna. Podczas 
koncertu dzieci zapoznały się z wyglą
dem i brzmieniem takich instrumentów 
dętych drewnianych jak: obój i fagot oraz 
poznawali i rozpoznawali różne nastroje 
i środki muzycznego wyrazu.

Spotkanie ze Strażą Miejską 
Uczniowie klas 1-3 spotkali się z Komen
dantem Straży Miejskiej Miasta Luboń 
-  Pawłem Dybczyńskim. Spotkanie od
było się pod hasłem „Bezpieczne ferie” . 
Dzieci zostały zapoznane ze specyfiką 
pracy strażnika miejskiego, mundurem. 
Gość uwrażliwiał dzieci, aby nie wcho
dziły na zamarznięte zbiorniki wodne, 
nie zjeżdżały na sankach w miejscach 
niebezpiecznych -  w pobliżu ulic, uka
zywał jednocześnie konsekwencje takich 
nieodpowiedzialnych zachowań.

Ferie zimowe
Ferie zimowe to wymarzony czas dla

Informacje z SP4
Karnawałowy luty w świetlicy

Miesiąc luty w świetlicy szkolnej minął 
na przygotowaniach do karnawału. Na
sza sala nabrała wielu kolorowych barw. 
Dzieci z wielkim entuzjazmem przygo
towały maski karnawałowe według róż
nych wzorów, a także pięknieje ozdobiły. 
W miesiącu lutym przygotowaliśmy dla 
naszych świetlików "Tydzień Harrego 
Pottera". Uczniowie mieli możliwość 
poznania bliżej bohaterów powieści J.K. 
Rowling. Z uwagą słuchały czytanego 
przez nauczycieli fragmentu książki oraz 
obejrzały ekranizację filmową. Również 
w czasie tego tygodnia, ogłosiliśmy dla 
naszych uczniów "Konkurs na czaro
dziejską różdżkę". Dzieci przygotowały 
wielobarwne i bardzo oryginalne różdż
ki. Naszymi laureatami w tym konkursie 
zostali: - Bartek Sarnowski 2B, Nicola 
Klatkiewicz 2A, Oliwia Klatkiewicz 2A. 
Wyróżnienia zdobyli: Weronika Kobył
ko, Jarek W ójcik .

Anna Szkoda
Konkurs z j.ang

4 marca w naszej szkole odbył się finał 
Gminnego Konkursu z Języka Angiel
skiego dla klas IV-VI. Pomysłodawcą 
konkursu była nauczycielka języka an
gielskiego pani Anna Dudek, a głównym 
sponsorem nagród wydawnictwo Oxford 
oraz Rada Rodziców przy SP4. Podsta

dzieci. Nasza placówka zorganizowała 
wiele ciekawych zajęć. Chętne dzieci 
spotykały się przez dziesięć dni codzien
nie. Był to bardzo miły czas, spędzony 
w aktywny sposób. Organizowane były 
wycieczki na basen, do palmiami, kina, 
radia do muzeum. Dużym zainteresowa
niem cieszyły się wyjazdy do kręgielni. 
Nie obyło się także bez spotkania z cie
kawym człowiekiem -  Szamanką- po
dróżniczką opowiadająca o tradycjach 
i przesądach i o swoim warsztacie pracy 
(Dziedziniec Muzeum Archeologiczne
go), przewodnikiem przyrody i pracow
nikiem poznańskiego Muzeum „Roga- 
lowe Muzeum” oraz Zwiedzanie Bramy 
Poznania.

Dla kobiet
Z okazji Dnia Kobiet odbyła się akade
mia poświęcona płci pięknej. Uczniowie 
z klasy VI a zaprezentowali program 
artystyczny, w którym przedstawili rolę 
kobiety od początku świata do współ
czesności. Zademonstrowali swoje umie
jętności aktorskie, muzyczne i taneczne. 
Na zakończenie chłopcy w imieniu mę-

wowym celem konkursu było promowa
nie języka angielskiego wśród uczniów 
i wyłonienie talentów językowych. W kon
kursie walczyło dwunastu uczniów ze 
wszystkich lubońskich szkół podstawo
wych. Uczniowie ci okazali się najlepsi 
podczas etapu szkolnego, kwalifikując 
się tym samym do finału. Konkurs pole
gał na rozwiązywaniu zadań leksykalno- 
gramatycznych przygotowanych przez 
wydawnictwo Oxford. Finaliści musieli 
się wykazać szeroką wiedzą zarówno 
z języka angielskiego, przyrody i kul
tury krajów anglojęzycznych. Pierwsze 
miejsce i słownik Wordpower oraz MP 
4 otrzymała Zofia W rzaskowska z SP2. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody 
książkowe ufundowane przez sponsora 
konkursu. Gratulujemy wszystkim fina
listom!

A.Dudek.
Fluoryzacja

W ramach promocji zdrowia w naszej 
szkole co roku pani pielęgniarka Lucyna 
Osik przeprowadza fluoryzację zębów 
dla uczniów klas I -V I.
Odbyły się już cztery z sześciu zaplano
wanych fiuoryzacji. Kolejne odbędą się: 
8 kwietnia i 5 maja 2015.

Anna Pawlak
Moje ulubione miejsce w szkole

W związku z realizowanym przeze mnie
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Pótkolonie - wizyta w radiu i...

...w  Muzeum Archeologicznym

skiej części społeczności szkolnej złożyli 
wszystkim paniom i uczennicom życze
nia, wiele szczęścia i słonecznych dni 
w roku, pogody ducha, piękna i mnóstwa 
powodów do radości. Nie zapomnieli 
również o kwiatach. M. G

Finat konkursu z języka angielskiego
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(opiekuna samorządu szkolnego) kursem 
e-leamingowym. Przeprowadziłam bada
nie wśród uczniów naszej szkoły doty
czące ich ulubionych miejsc w placów
ce. Grupa ok. 20 uczniów z klas 1V-VI 
bardzo chętnie wzięła udział w badaniu. 
Najbardziej ulubionym miejscem w na
szej szkole zdaniem ponad 80% uczniów 
jest sala gimnastyczna, na drugim miej
scu znalazł się korytarz szkolny, na trze
cim sala przypisana danej klasie. Dalsze 
miejsca zajęły biblioteka i toalety. Bardzo 
dziękuję wszystkim za pomoc w badaniu.

M.Piechocka 
Świetlik Miesiąca

W lutym Świetlikiem Miesiąca została 
Oliwia Wiśniewska z klasy 1 e. Dziew
czynka służyła swoją pomocą zarówno 
nauczycielom jak i młodszym kolegom 
i koleżankom chętnie podejmując różne 
działania na rzecz społeczności szkolnej.

Anna Pawlak

26 3(183) marzec 2015



INFORMATOR Miasta Luboń ■>--! 3UH; X»1 T-THi

Informacje z Gimnazjum nr 1
Nasze sukcesy

O. Leszczyńska -3c oraz M. Ohnsorge 
- 2c zakwalifikowały się do finału Wo
jewódzkiego Konkursu Geograficznego 
„Obieżyświat”. W Ogólnopolskim Kon
kursie Geograficznym Geo-Planeta F. We
sołowski z 2c zajął I m., a P. Kąkol 
z 3d, M. Ohnsorge z 2c i A. Anioła 
z 3a otrzymali wyróżnienia. Natomiast 
J. Czarnecki, Sz. Chlebowski i D. Janow
ski z II d wywalczyli III m. w Turnieju 
Informatycznym dla uczniów gimnazjów 
z terenu powiatu poznańskiego oraz szkół 
ponadgimnazjalnych z Wielkopolski. 
Szkolna grupa teatralna COKOLWiEK 
zdobyła II miejsce w Przeglądzie Teatral
nym „Chichot Pegaza” .

Polsko -niemiecka współpraca. 
Goście z Bambergu

.03. powitaliśmy grupę uczniów i na
uczycieli z Bambergu biorących udział 
w polsko-niemieckiej wymianie. W po
niedziałek, po wizycie u dyrekcji i zwie
dzeniu szkoły, goście udali się na spo

Informacje z Gimnazjum nr 2
Laureaci konkursów historycznych
Michalina Maćkowiak 2c zajęła 2. miej
sce w IV Ogólnopolskim Konkursie 
o Żołnierzach Wyklętych. Laureatami 
XIV Ogólnopolskiego Konkursu "Arse
nał Pamięci" zostali: Gabriela Graś 3a, 
Klaudia Jankowiak 3f, Patrycja Piechota 
3a, Paulina Zimlińska 3g, Natalia Celler 
3g, Weronika Kowalska 3c, Sara Choj- 
^pcka 3c, Julia Olszewska 3c, Karolina 
Zawada 2h, Paulina Stankiewicz 2h, Ad
rian Patulski 2h, Kajetan Frąckowiak 2h, 
Mateusz Frąckowiak 2h, Grzegorz Wi
śniewski 2h, Mateusz Mikulski 2h i Mau
rycy Królik 2e. Z kolei Piotr Frankowski 
i Witek Taisner z kl. 2 h zajęli 2. miejsce 
w III Wielkopolskim Konkursie Histo
rycznym „Marszałek Józef Piłsudski” .

Przyrodnicze Trio
Odbył się szkolny konkurs „Przyrodnicze 
TRIO” popularyzujący wiedzę z chemii, 
geografii i biologii. I miejsce zajęło trio 
z lc: Kinga Buczkowska, Julia Czajkow
ska i Ola Matusiak.

Matematyka da się lubić 
9 -14.03 obchodziliśmy Tydzień Mate
matyki. 9.03 przeprowadzono "M atema
tyczne Tio", w którym zespoły zmagały 
się z zadaniami logicznymi ( l .  miejsce- 
:2h - Mateusz Frąckowiak, Witek Taisner, 
Grzegorz Wiśniewski). 10.03 uczniowie 
wykazywali się wyobraźnią geometrycz
ną, układając "Kostki Happy" ( l .miejsce

tkanie z burmistrzem miasta Lubonia p. 
M ałgorzatą M achalską. Była to okazja 
do przybliżenia dziejów Bambrów na 
naszych terenach, a dzięki przedstawicie
lom Towarzystwa Bambrów Poznańskich 
m łodzież mogła podziw iać typowy 
strój bamberski. W ymianę współfinan
suje organizacja -  Polsko -  Niemiecka 
Współpraca Młodzieży.

Koncert wiosenny 
12.03. odbył się koncert pt. „Kochaj mnie, 
kochaj”, który uświetnili zaproszeni goście: 
p. burmistrz M. Machalska, p. wicebur
mistrz M. Mikołajczak, radni p. K. Ekwiń- 
ska, p. P. Wolniewicz, sympatycy szkoły, 
absolwenci oraz rodzice. W programie zna
lazły się m.in. występy zespołów muzycz
nych: „Antygrawitacji” i „No Name”, for
macji tanecznej „Replay”, grupy teatralnej 
„Cokolwiek”, gitarowego trio, pokazy solo
we utalentowanych gimnazjalistów. Gorące 
owacje zebrali występujący dorośli m.in. p. 
dyr. A. Plumińska -  Mieloch, p. I. Stęplow- 
ska. Widzom podobały się również prezen

3e -Małgosia Jarzynowska, Patrycja Mo
tała i Karolina Majchrzak). Poza tym co 
dzień odbywały się inne konkursy, m.in. 
na: Pi-rozwinięcie, czyli zapamiętanie 
jak  największej liczby cyfr rozwinięcia 
liczby Pi (Natan Winczewski lh), o ty
tuł Mistrza Tabliczki Mnożenia (Bartosz 
Maik 2c, Sara Dąbrowska 3e), odważa
n i e , ^  oko” 3,14 kg ziaren (Ola Popielas 
lh), odgadywanie ilości cyfr rozwinięcia 
liczby Pi na pięciometrowym wydruku 
(Alicja Kapsiak lh), pi-łamigłówki (An
drzej Gauza 1 h).

Na wykładzie w UAM 
17.03 klasy matematyczne wysłuchały 
wykładu „W ielomiany i tajemnice” na 
Wydziale Matematyki i Informatyki UAM.

Konkursy geograficzne 
Do finału konkursu "Obieżyświat" za
kwalifikowali się Dagmara Jaśkowiak 3c 
i Wojciech Byczkowski 2e. Uczniowie 
wzięli też udział w konkursie "Geografia 
z matematyką za pan brat". Dagmara Jaś
kowiak 3c, Mariusz Dotka 3d i Mateusz 
Frąckowiak 2h zajęli 1.miejsce w konku
rencji zespołowej. Z kolei M. Frąckowiak 
indywidualnie miał 3.wynik w teście 
wiedzy i umiejętności.

Projekt historyczny 
Klasa If  kontynuuje działania w ramach 
projektu edukacyjnego „Od Lenzingen 
do Sachsenhausen” we współpracy z Mu
zeum Martyrologicznym. Uczniowie spo-

tacje multimedialne, które przygotowali p. 
A. Kowalczyk i chłopcy z naszej szkoły. 
Koło Fortuny poprowadziły opiekunki SU 
p. I. Cykowiak i p. M. Łobejko.

Świat bez przemocy?
W marcu obchodziliśmy „Międzynaro
dowy Dzień Pokoju na Świecie” pod ha
słem „Czy możliwy jest świat bez prze
mocy?” . Na lekcjach wychowawczych 
uczniowie dyskutowali na temat wyda
rzeń we Francji -  ataku terrorystycznego 
na wydawnictwo „Charlie Hebdo” .

Kwiatek dla Ewy
SU uczcił święto pań wiosennymi kwiatami 
oraz krótkim apelem. Poznaliśmy wyniki 
plebiscytu o tytuł Super Miss. Ostatecznie 
wyróżnienie zdobyła P. Wydrzyńska z 3a.

Konkurs języka angielskiego 
6.03. w G l odbyła się już trzecia edycja 
konkursu j. angielskiego dla szkół pod
stawowych pod patronatem  W ydziału 
Anglistyki UAM. Nagrody oraz indeksy 
do klasy dwujęzycznej na rok 2015/16 
za zajęcie pierwszych miejsc otrzymali: 
J. Majchrzak, M. Popławski, W. Kleiber 
oraz M. Kościelska.

redakcja Anna Mizerska

Laureaci konkursu „Geografia z matematyką za 
pan brat"
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rządzili biogramy więźniów, obecnie koń
czą pracę nad makietami obozu..

Comenius w Rumunii 
Delegacja G2 w dniach 14-21.03 prze
bywała w Slatinie w Rumunii w ramach 
projektu Comenius „Reagir pour l’ave- 
nir” . Spotkali się z partnerami z Francji, 
Hiszpanii, Niemiec i Włoch.

Edukacja zawodoznawcza 
Klasa 3 i odbyła wycieczkę do Technikum 
Komunikacji, 3g - do firmy jubilerskiej. 
Odwiedzili nas uczniowie Zespołu Szkół 
Handlowych, aby zaprezentować swoją 
szkołę.

Harcerze w G2
13 -  15.03 odbywał się tutaj V Hufcowy 
Biwak "Jamboree" z 135 harcerzami i zu
chami ze Swarzędza, Pobiedzisk, Nekli, 
Mosiny, Dopiewa oraz z Lubonia.
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 1 kw ietnia 2015r. godz. 17.00 -  warsz
taty komputerowe 50+
• 3 kw ietnia 2015r. (W ielki Piątek) -  
Biblioteka czynna od 9.00-15.00
• 8 kw ietnia 2015r. 17.00-18.30 -  „Wo
kół wychowania” comiesięczny dyżur 
pedagogiczny z pedagog Poradni Psycho
logiczno-Pedagogicznej w Luboniu Anną 
Kurelską. Chętni rodzice m ogą kon
sultować sprawy w ychowawcze i edu
kacyjne, po uprzednim zgłoszeniu telefo
nicznym (61 813-09-72)
• 8 kw ietnia 2015r. godz. 17.00 -  warsz
taty komputerowe 50+
• 9 kw ietnia 2015r. godz. 17.30-18.30,
18.30-19.30 -  lektorat języka angiel
skiego (grupa początkująca) w ramach 
LUTW
• 10 kwietnia 2015r. godz. 12.00- z  cyklu 
„Cały Luboń czyta dzieciom” fragmenty 
swoich ulubionych bajek czytają słucha
cze Lubońskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, Pani E. Andrzejak-Nagel
• 10 kw ietnia 2015r. godz. 16.00-17.30 
oraz 17.30-19.00 i 11 kw ietnia 2015r. 
godz. 9.15-10.45 oraz 11.00-12.30 -  
Działania plastyczne dla dzieci „Koloro
we malowanie” pod okiem plastyka Prze
mysława Szydłowskiego
• 13 kw ietnia 2015r. godz. 11.00 -  „Ko
ściół rzymskokatolicki wobec wartości 
życia ludzkiego w kontekście teorii Ni
klasa Luhmanna” wykład Bogdany Bogu
sławskiej -  Dobosz, (w ramach ULTW),
• 13 kw ietnia 2015r. 17.30-18.30 oraz
18.30-19.30 -  spotkanie Klubu Szacho
wego
• 13 kw ietnia 2015r. godz. 19.00 -  spo
tkanie Lubońskie Konwersatoria Histo
ryczne
• 14 kw ietnia 2015r. 13.00 -  lektorat ję 
zyka niemieckiego w ramach LUTW
• 14 kw ietnia 2015r. godz. 16.00-17.30 
-  lektorat języka angielskiego (gr. śred- 
niozaawansowana) i godz.17.40-19.10 -  
lektorat języka angielskiego ( gr. zaawan
sowana) -  w ramach LUTW
• 14 kw ietnia 2015r. godz. 14.00 -  spo
tkanie w klubie „Promyk”
• 14 kw ietnia 2015r. godz. 1 6 .3 0 - „Ku
kła” spektakl dla dzieci ( od 3 lat), Teatr 
Orzełek; bilet 3 zł
• 14 kw ietnia 2015r.godz. 18.00 -  spo
tkanie autorskie z Bogdanem Rymanow
skim dziennikarzem i autorem książki pt. 
"Wina i skrucha”, bilet 5 zł
• 15 kw ietnia 2015r. godz. 17.00 -  
warsztaty komputerowe 50+
• 16 kw ietnia 2015r. godz. 17.30-18.30,
18.30-19.30 -  lektorat języka angiel
skiego (grupa początkująca) w ramach

LUTW
• 20 kw ietnia 2015r. godz. 11.00 -  „Ro
zumieć ojczystą tradycję. Kultura i litera
tura sarmatyzmu” wykład dr hab. Leszka 
Teusza ( w ramach ULTW)
• 20 kw ietnia 2015r. godz. 19.00 -  spo
tkanie z dobrym kinem w miłej, kameral
nej atmosferze w Bibliotecznym Klubie 
Filmowym
• 21 kw ietnia 2015r. godz. 13.00 -  lek
torat języka niemieckiego w ramach 
LUTW
• 21 kw ietnia 2015r. godz. 16.00-17.30
-  lektorat języka angielskiego (gr. śred- 
niozaawansowana) i godz.17.40-19.10 -  
lektorat języka angielskiego (gr. zaawan
sowana) - w ramach LUTW
• 22 kw ietnia 2015r. godz. 17.00 -  
warsztaty komputerowe 50+
• 23 kw ietnia 2015r. 17.30-18.30, 18.30- 
19.30 -  lektorat języka angielskiego (gru
pa początkująca) w ramach LUTW
• 24 kw ietnia 2015r. godz. 19 .00-w em i- 
saż fotografii grupy artystycznej „OKO” 
prowadzonej przez A. Jastrzębia
• 24 kw ietnia 2015r. godz. 16.00-17.30 
oraz 17.30-19.00 i 25 kw ietnia 2015r. 
godz. 9.15-10.45 oraz 11.00-12.30 -  
Działania plastyczne dla dzieci „Koloro
we malowanie” pod okiem plastyka Prze
mysława Szydłowskiego
• 27 kw ietnia 2015r. 11 .00-C ykl wykła
dów kulturalnohistorycznych prowadzo
nych przez Dorotę Molińską, pracownika 
naukowego UAM w Poznaniu.
• 27 kw ietnia 2015r. - 17.30-18.30 oraz
18.30-19.30 -  spotkanie Klubu Szacho
wego
• 28 kw ietnia 2015r. 13.00 -  lektorat ję 
zyka niemieckiego w ramach LUTW
• 28 kw ietnia 2015r. godz. 16.00-17.30
-  lektorat języka angielskiego (gr. śred- 
niozaawansowana) i godz.17.40-19.10-  
lektorat języka angielskiego (gr. zaawan
sowana) -  w ramach LUTW
• 29 kw ietnia 2015r. godz. 17.00 -  
warsztaty komputerowe 50+
• 30 kw ietnia 2015r. godz. 17.30-18.30,
18.30-19.30 -  lektorat języka angiel
skiego (grupa początkująca) w ramach 
LUTW
Z apraszam y na naszą stronę in terne
tową:
www.biblub.com
Siedziba: ul. Żabikow ska 42 
tel. 61-813-09-72

Klub Filmowy
16 lutego 2015r. Galeria na Regale w Bi
bliotece Miejskiej w Luboniu zamieniła się 
w kinową salę. Tym razem mieliśmy oka
zję obejrzeć oskarowy film w reż. Pawła

Ferie

Pawlikowskiego „Ida”. Prelekcję do filmu 
oraz dyskusje po projekcji poprowadził dr 
Marcin Jauksz.

Filmowe Ferie w Bibliotece
Po raz kolejny Biblioteka Miejska zapro
siła najmłodszych do wspólnego spędza
nia wolnego, zimowego czasu. Podcza® 
pierwszego tygodnia ferii dzieci odwit 
dziły pluszakowo, gdzie mogły stworzyć 
swoje wymarzone pluszowe misie. Dru
gi dzień był dniem spotkania z Rogalami 
Swiętomarcińskimi. Wycieczka odwiedzi
ła rogalowe muzeum mieszczące się przy 
Starym Rynku. Po powrocie do Biblioteki 
na dzieci czekała pizza oraz film pt. „Kra
ina lodu”. Trzeciego dnia dzieci zobaczy
ły makietę kolejową, która znajduje się 
w Zespole Szkół Komunikacji w Poznaniu. 
Tego dnia w Galerii na Regale dzieci obej
rzały „Wakacje Mikołajka” i zostały po
częstowane bułkami. Czwartkową atrakcją 
była wizyta w kinie Rialto, gdzie odbyła 
się projekcja filmu „Baranek Shaun”, na
stępnie odwiedziliśmy restaurację McDo
nald^. W ostatni dzień, po projekcji filmu 
„Dzienniczek Cwaniaczka” w Galerii n? 
Regale zagościli strażacy z Gorzyc. Dziec. 
były zafascynowane pracą strażaka, mogły 
przymierzyć strój strażacki i porozmawiać 
przez krótkofalówkę.

Faceci na wybiegu 
Dnia 21 lutego 2015r. odbył się spektakl 
teatralny w wykonaniu aktorów Mojego 
Teatru. Mężczyźni żyją w przekonaniu, że 
znają się na kobietach, tylko, że jedni się 
z tym nie obnoszą, a inni przechwalają, ale 
tylko w towarzystwie innych mężczyzn

„Pipi Wędrowniczka"
Dnia 25 lutego 2015r. w Bibliotece Miej
skiej w Luboniu odbył się spektakl dla 
dzieci zrealizowany na podstawie Bajki 
„Pippi Langstrumpf” . Sympatyczna ru
dowłosa Pipi, odkrywa nieznany świat 
w poszukiwaniu swojego taty Pirata. Baj
ka uczy dzieci zaradności, samodzielno
ści i umożliwia poznanie elementów kul
tury różnych zakątków świata

Rok Drewnianej Kozy 
Dnia 25 lutego 2015r. w Galerii na Regale
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Agresja w języku Inauguracja Kolorowy świat kwiatów w fotografii
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odbyło się spotkanie z Jackiem Krygiem 
wybitnym astrologiem. W astrologii chiń
skiej każdy rok ma przydzielone patronu
jące mu zwierzę zodiakalne i jeden z ży
wiołów. W tym roku panować będzie Koza 
w żywiole DRZEWO YIN. Pod rządami 
tego zwierzęcia będziemy się radować 
i smucić od czwartku 19 lutego 2015 r. 
godz. 7.48 do 7 lutego 2016 r. godz. 22.39. 

Agresja w języku 
arca 2015r. w Bibliotece Miejskiej odbył

się pierwszy wykład semestru letniego sek
cji literacko-teatralno-bibliotecznej. Po
prowadził go dr hab. Leszek Teusz, pre
lekcja nosiła tytuł „Rozumieć ojczystą 
tradycję. Kultura i literatura sarmatyzmu”. 
Spotkanie dotyczyło zjawiska kulturowe
go zachodzącego wśród szlachty polskiej 
w okresie Baroku.

Inauguracja semestru ULTW 
Od 2 marca 2015r. Słuchacze Uniwer
sytetu Lubońskiego Trzeciego Wieku 
powrócili do studenckich obowiązków. 
Uroczysta Inauguracja odbyła się w Ga
lerii na Regale w Bibliotece Miejskiej. 
Swoją obecnością zaszczyciła Pani Mał
gorzata Machalska Burmistrz Miasta Lu
boń i Rada Programowa. Do grona Stu
dentów dołączyły nowe osoby, które 

.rzymały indeksy z rąk Pani Burmistrz. 
Podczas spotkania przedstawiono plan na 
kolejny semestr. Jednym z elementów In
auguracji był koncert Kuby Michalskiego 
śpiewającego pieśni Leonarda Cohena. 

„Kolorowy świat kwiatów 
w fotografii"

Dnia 4 marca 2015r. w Galerii na Regale 
gościliśmy Panią Mariannę i Pana Jerzego 
Dąbkowskich, którzy tego dnia podzielili 
się z gośćmi swoimi pasjami: fotografią 
i poezją. Panią Mariannę do zajęcia się ro
ślinnością zainspirował jej własny ogród 
i miłość do otaczającej ją przyrody, a szcze
gólnie kwiatów. Przy pomocy obiektywu 
kwiaty mogą być zawsze z nami, wiecznie 
rozwijając wyobraźnię i być balsamem dla 
naszej skołatanej duszy. W trakcie wernisa
żu mogliśmy posłuchać poezji czytanej i na
pisanej przez Pana Jerzego Dąbkowskiego.

Cały Luboń Czyta Dzieciom 
6 marca 2015r. w Bibliotece Miejskie 
w Luboniu odbyło się kolejne czytanie

bajek dla dzieci. Tym razem czytała Pani 
Małgorzata Okulicz-Kozaryn słuchacz
ka Uniwersytetu Lubońskiego Trzeciego 
Wieku. Maluchom przeczytała bajkę pt. 
„Przygody jeża spod miasta Zgierza” (W. 
Chotomskiej). Przedszkolaki słuchały z za
ciekawieniem i w nagrodę otrzymały sło
dki podarunek oraz kolorowanki.

Kwiatek dla Ewy
6 marca 2015r. Galeria na Regale z okazji 
Dnia Kobiet zamieniła się w międzynaro
dową salę koncertową. Na scenie gościli
śmy zespół ANTON MICHAIŁÓW TRIO 
w międzynarodowym składzie: Anton Mi
chaiłów, Andrij Melnyk, Paweł Głowacki. 
Koncert nosił tytuł „ROMANSE ROSYJ
SKIE” . Swoją obecnością zaszczycił nas 
Zastępca Burmistrza Mateusz Mikołaj
czak, który wraz z innymi mężczyznami 
wręczył każdej pani symboliczny goździk. 

Wykład Izabeli Szczepaniak dr. 
nauk historycznych 

Dnia 9 marca 2015r. w Bibliotece Miej
skiej odbył się kolejny wykład w ramach 
cotygodniowych zajęć ULTW. Gościem 
spotkania była Pani dr. Izabela Szczepa
niak, która w związku z minionym świę
tem kobiet, przedstawiła nam postacie 
kobiet na przestrzeni 1000-leci. Prelekcja 
zyskała na atrakcyjności dzięki bogatej
prezentacji multimedialnej.

Teatrzyk dla dzieci
Dnia 11 marca 2015r. gościliśmy Teatr 
Wierzbak Plus Artur Szych z przedstawie
niem pt. ”A to ci historia”. Spektakl był 
zainspirowany „wierszami dla dzieci” Ju
liana Tuwima. Polegał na swoistej rozmo
wie aktora z widownią między kolejnymi 
prezentacjami wierszy co było pretekstem 
do zapowiedzi kolejnego tytułu, a także do

Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie organizowanym przez Bibliotekę Miej
ską w Luboniu:
14 maja 2015 r. -  X III KONKURS PIĘKNEGO CZYTANIA -  „1 Ty zostań Mi
strzem Pięknego Czytania”- „ ...w Willi Smiesznotce mieszka mała dziewczynka... ”
-  Astrid Lindgren -  „Pippi Pończoszanka " (dla dzieci szkól podstawowych, klas I, II, 
III).
Zgłoszenia przyjmujemy do 24 kwietnia 2015 r.
Karty uczestnika należy złożyć w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży.
Szczegółowe informacje dotyczące konkursów i regulaminy dostępne są w Oddziale 
dla Dzieci i Młodzieży oraz na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej w Luboniu 
www.biblub.com

Cały Luboń czyta
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ANTON MICHAIŁÓW TRIO

Teatr Wierzbak

przekazania informacji o teatrze planszo
wym, teatrze marionetek i kukiełkach. BM
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
PO N IED ZIA ŁEK
15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, 
zasady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wo
kalnej
15:00-18:00 Indywidualnanauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem in
struktora -  muzyka Jana Gogojewicza
14:00-17:00 Indywidualnanauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak 
17:00-17:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
18:00-18:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne 
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych 
17:30-19:30 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży 
18:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd 
19:00-20:00 Zum ba - inspirowana latynoskimi rytmami fuzja 
tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza M ariola i Bartek Wrona. 
P róby C hóru B ard w SM  L ubonianka 18:00-20:30 - dyry
gent A rkadiusz Klem czak 
W T O R E K
10:45-12:15 TAI-CH1 (ULTW)
15:30-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnasty
ka, śpiew, plastyka
15:30-17:00 1 grupa (2-4 lat)
17:00-18:30 II grupa (2-4 lat)
17:15-18:45 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki 
szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plasty- 
ka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-18:30 Zespół Śpiewaczy „Szarotki”
18:45-19:35 Hip -  Hop Kids począt. (5-7 lat)
19:45-20:45 Hip -  Hop Kids począt. (8-11 lat)

ŚRODA
10:15-11:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimna
styka, śpiew, plastyka
16:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
16:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu- 
miło
15:00-26:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem
18:00-18:50 HIP-HOP -  średni dzieci 6-8 lat
19:00-20:50 H IP-H O P-m łodzież 12+
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwartał) 
CZW ARTEK
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  sekcja 
kulturalna
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je
rzy Zgrzeba
17:30-18:00 Angielski dla dzieci (3-5 lat) NOWOŚĆ 
18:05-18:50 Angielski dla dzieci (10-13 lat) NOWOŚĆ 
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady-pre- 
zentacje i warsztaty (4 czwartek miesiąca -  następne spotkanie 
23 kwietnia) -  zajęcia bezpłatne
10:00-11:00 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 2 czwartek miesiąca
17:20-18:20 U L T W -sekcja  artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 4 czwartek miesiąca
PIĄ TEK
9:00-11:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.

Informacje: 61 8130 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli
żających się wydarzeń!

: Porady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu
! W Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 17.00.
I

Nowa scena przy 
Ośrodku Kultury

Za budynkiem Ośrodka Kultury powstała 
nowa murowana scena. Wykonana zo
stała z trwałych i solidnych materiałów 
kompozytowych i zastąpiła stary drew
niany i zniszczony taras.
Nadchodzi wiosna, a wraz z nią wiele im
prez plenerowych, na których będziemy 
mogli korzystać z nowej sceny. Już 25 
kwietnia zapraszamy do Ośrodka Kultury 
na XII Turniej w Bule o Puchar Burmi
strza Miasta Luboń. M.B.
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Z cyklu pomysłowe dekoracje, w marcu od
byty się warsztaty świątecznych stroików. 
Artystyczne spotkania w Ośrodku Kultury 
cieszą się dużą popularnością, dlatego jak 
zwykle chętnych było więcej niż miejsc. 
Tym razem z gałązek, bazi, jajeczek, wstą
żek i ptasich piór powstały wymyślne de
koracje. Kompozycje zapewne zdobią już 
domy uczestników warsztatów, przywołu
jąc wiosenny klimat i zwiastując nadcho
dzące święta. M.B.

^ m u z y c z n y m  klimacie przedszkolaki po- 
■l  .raty wiosnę w Ośrodku Kultury. Wszyst
ko za sprawą gry na Bum Bum Rurkach, 
instrumentach, które stworzyli Amerykanie. 
Pomagają wprowadzić w świat dźwięków, 
przy ich pomocy można komponować na
wet proste utwory. Wspaniale sprawdzają 
się w nauczaniu podstawowych elementów 
muzycznych: rytmu, melodii oraz harmonii. 
Bum Bum Rurki dają szerokie możliwości 
zabawy, pobudzają wyobraźnię i kreatyw
ność oraz stanowią świetny wstęp do na
uki gry na innych instrumentach. Podczas 
warsztatów dzieci uczestniczyły w zabawie 
grając i śpiewając, a na końcu również tań
cząc. M.B.

Spektakl "Dwie Dorotki"
marca w Ośrodku Kultury odbył się interaktywny spektakl dla dzieci. Studio 

Stralne Art-Re z Krakowa, zaprezentowało bajkę „Dwie Dorotki” . Przedstawienie 
zostało oparte na mato znanej powieści braci Grimm pt. „Pani Zima” . Była to opo
wieść o wdowie, która miała dwie córki. Dzieci mogły nauczyć się, że człowiek 
dobry, uczynny i pracowity, w  przeciwieństwie do leniwego i chciwego, może być
szczodrze wynagradzony przez los. M.B. A
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ULTW w Ośrodku
Marcowy wyktad-prezentacja poświęciliśmy kobietom-artystkom i ich wpływowi na sztukę. Przedstawiliśmy malarstwo czterech ar
tystek tworzących w różnych stylach i epokach. Przybliżyliśmy twórczość renesansowej malarki Sofonisiby Angiusoli i jej wpływ na 
rozwój sztuki poświeconej portretowi, włoskiej artystki wczesnego baroku Artemisii Gentileschi, której życie osobiste znalazło niezwykły, alegoryczny 
oddźwięk w jej obrazach, Berthe Morisot, malarki związanej z nurtem XIX wiecznego impresjonizmu oraz twórczość Fridy Kahlo, w której życie osobiste 
tworzyło nierozerwalny związek ze sztuką. Prezentację w formie wykładu poprowadził dr Dariusz Głowacki. Na zajęciach praktycznych zajęliśmy się 
zagadnieniami rytmu i ornamentu na przykładzie zdobień jajek wielkanocnych. Da.G.

|Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:_______________________

-  przedstawienie dla dzieci pt. „Na wiosennym stragan ie” wstęp wolny -  grupy zorganizo
w ane po wcześniejszym zgłoszeniu -1 0 .0 4 .2 0 1 5 , godz.10.00
-  Lubońskie śpiewanki z Zespołem Szarotki -  Ośrodek Kultury - 17.04.2015, godz.17.00
-  XII Turniej w boule o puchar Burmistrza Miasta Luboń, obowiązują zapisy -25 .04 .2015 , godz. 10.00
-  w arsztaty decoupagu, 15zł/os, obowiązują zapisy -  07.05.2015, godz. 17.30
Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813-00-72,500 287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl



WAŻNE TELEFONY
Telefon alarmowy 112

Gminne Centrum 
Zarządzania Kryzysowego 

tel. kom. 697 630 824

Pogotowie Ratunkowe 
ul. Pułaskiego 15 

tel. 112

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Dworcowa 1 

tel. 61-813-19-86
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 61-813-21-71 
61-819-77-85 

994
Kom-Lub

ul. Niepodległości 11 
tel. 61-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 61-813-01-45
www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 61-813-09-97

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
61-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

61-899-11-40 
FILIE

ul. Żabikowska 62 
61-813-03-52 

ul. Jana III Sobieskiego 97 
61-813-02-64 

Agencja pocztowa 
ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 61-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 61-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 61-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu 

ul. Armii Poznań 51c

Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego 

tel. 61-813-00-11 
w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 61-813-12-62

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Magda Baranowska, Joanna Mumerczyk, Angelika Stefaniak: DTP: Dariusz Głowacki 
Wydawca i Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń, tel./fax: 61 813 00 72, 
e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.informator@gmail.com, tel7fax: 61 813 00 72.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8, 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach I decydowania o publikacji artykułów i reklam.
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